
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2022. gada 31. augusts                          Nr.20/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 31. augustā plkst. 14:00  

Sēdi atklāj plkst. 14:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Aiva 

Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Mārtiņš Kišuro (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raivo Jēkabsons (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video un audio ieraksts. 

 

§1 

Par domes 31.08.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Informē par aktualitātēm Saulkrastu novada pašvaldībā. 

Izsakās: Jurģis Grabčiks, Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica, Oksana Vanaga. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 31.08.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par adreses piešķiršanu  

3. Par adreses piešķiršanu  

4. Par lietošanas mērķa noteikšanu  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

5. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Loja-28-P”  

6. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Rozes”  

7. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Gaujmalnieki 1”  

8. Par zemes īpašumu apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu un adreses piešķiršanu  

9. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Pēterupe” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu  

10. Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu  

11. Par 2022.gada 29.jūnija saistošo noteikumu Nr. SN 23/2022 “Saistošie noteikumi par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Saulkrastu 

novadā” precizēšanu  

12. Par Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošo noteikumu “Par Saulkrastu 

novada domes 2015. gada 29. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 5 “Par sabiedrisko kārtību 

Saulkrastu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu  

13. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 

pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

14. Par 2000. gada 7. decembrī noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu ar 

Valsts akciju sabiedrību „Latvijas Pasts”  

15. Par apbūves tiesības izsoli elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju ierīkošanai Bērzu alejā 7, 

Zvejniekciemā, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., un Bīriņu ielā, Saulkrastos, Saulkrastu nov.  

16. Par apbūves tiesības izsoli elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas ierīkošanai “V101”, 

Saulkrastos, Saulkrastu nov.  

17. Par Saulkrastu novada pašvaldības aģentūras piederošas kustamās mantas – transporta 

līdzekļa atsavināšanas izsoles organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

18. Par atteikumu atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu  

19. Par medību koordinācijas komisijas izveidi  

20. Par pilnvarojuma piešķiršanu SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

21. Par atteikumu atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

22. Par Saulkrastu novada domes 2022.gada 29.jūnija saistošo noteikumu Nr. SN 24/2022 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības simbolikas lietošanu” precizēšanu  

23. Par iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldībā tiek īstenota interešu 

izglītības programmu izvērtēšana un interešu izglītības valsts mērķdotācijas sadale” 

apstiprināšanu  

24. Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikuma” apstiprināšanu  

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu /vārds, uzvārds/ par privātās izglītības iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem  

26. Par iekšējo noteikumu “Par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

aprēķina un sadales kārtību Saulkrastu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 

apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

27. Par izmaiņām Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

2022.gada budžeta plānā  



3 

 

28. Par grozījumu Saulkrastu novada domes 2022.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 

27/2022 “Par pašvaldības aģentūras "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs" 

maksas pakalpojumiem”  

29. Par grozījumiem 2022.gada Saulkrastu novada Sociālā dienesta budžeta plānā  

30. Par grozījumiem 2022.gada Saulkrastu novada Sociālā dienesta budžeta plānā  

31. Par finansējuma piešķiršanu autoceļu inventarizācijai Sējas pagastā  

32. Par ēkas Raiņa ielā 8, Saulkrasti tehniskās dokumentācijas izstrādi  

33. Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss”  

34. Par nekustamo īpašumu uzņemšanu pašvaldības bilancē  

35. Par noteikumu “Saistošie noteikumi par nodevu pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu 

un apliecinātu to kopiju saņemšanai” apstiprināšanu  

36. Par atļauju savienot amatus Kasparam Lorem  

37. Par Saulkrastu pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Strautiņu mežs’’) izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

38. Par zemes īpašuma ,,Pēterupe 91”, Pēterupe, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

atsavināšanu un nodošanu elektroniskās izsoles organizēšanai, nosacītās cenas noteikšanu un 

elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

39. Par zemes īpašuma Ābelīte Nr.183, Ābelīte, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, atsavināšanu 

un nodošanu elektroniskās izsoles organizēšanai, nosacītās cenas noteikšanu un 

elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

40. Par jaunas amata vietas izveidi Saulkrastu novada Sējas mūzikas un mākslas skolā  

41. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu 

rīkošanu publiskās vietās Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

42. Par 2021.gada NVO konkursa projekta "Vides objekts - Zelta priede" finanšu izlietojumu  

43. Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2022.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 

SN 19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

44. Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo un tās nomāto 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu  

45. Par noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

46. Par vienošanos pie 2018.gada 3.oktobra zemes nomas līguma Nr. 5.4/Li571 ar SIA “Mare 

Sports”  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

47. Par pašvaldībai piekritīgas zemes vienības likvidēšanu un izslēgšanu no grāmatvedības 

bilances  

48. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala Pabaži 7F nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu  

49. Par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību zemes gabalam  

50. Par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību zemes gabalam  

51. Par izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolas 2022.gada amatu un mēnešalgu sarakstā  

52. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  

53. Par grozījumiem Saulkrastu novada būvvaldes amatu sarakstā  

54. Par adreses piešķiršanu  

Piebalsojamie jautājumi 

55. Par 2022.gada 27.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 26/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu ieguvei Saulkrastu novada izglītības 

iestādēs” precizēšanu 



4 

 

56. Par izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā 

 

§2 

Par adreses piešķiršanu  

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, 

28.07.2022. iesniegumu par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ,,Evarti”, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0044. Ir izsniegta būvatļauja Nr. 4, zemes īpašumā atrodas 

Kadastra reģistrā nereģistrēta būve.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi”, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 8/2022§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:   

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-002-0044, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8092-002-0044: ,,Evarti”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV- 2160. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Lēmumu Administratīvai nodaļai nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz deklarēto adresi: 

/adrese/. 

 

Lēmums Nr.608 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, 08.08.2022. iesniegumu par 

adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ,,Ceļmaltidriķi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-002-0812, un īpašuma nosaukuma maiņu uz “Laimītes”, izvērtējot situāciju, 

konstatēts, ka ir izsniegta būvatļauja Nr. BIS-BL-388715-469.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi”, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 8/2022§3),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-002-0812, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8092-002-0787, un pirmsreģistrētām plānotām būvēm ar kadastra 



5 

 

apzīmējumiem 8092-002-0787-001; 8092-002-0787-002, 8092-002-0787-003, 8092-002-

0787-004, 8092-002-0787-005, 8092-002-0787-006: ,,Laimītes”, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2162. 

2. Mainīt nosaukumu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-002-0812 no 

“Ceļmaltidriķi” uz nosaukumu “Laimītes”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

4. Lēmumu Administratīvai nodaļai elektroniski nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz e-adresi: 

[..]. 

 

Lēmums Nr.609 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot AS ,,Latvijas valsts meži”, vienotais reģistrācijas nr.40003466281, juridiskā 

adrese Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, 25.07.2022. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes vienībām ar kadastra apz.80330011656 un 80330011657, Zvejniekciems, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, 

 Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā īpašumu robežu pārmērīšanu, īpašuma 

robežas izmainītas dabīgā ceļā, jūras erozijas procesā izveidojās divas zemes vienības, kurām 

jānosaka zemes lietošanas mērķis.  

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.1. punktu un atbilstoši 17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (Prot.Nr.8/2022§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt zemes vienībām ar kadastra apz. 80330011656, zemes platība 0.3806 ha un 

80330011657, zemes platība 0.0034 ha,  lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201).  

2. Administratīvajai nodaļai lēmuma norakstu nosūtīt AS ,,Latvijas valsts meži” uz 

elektroniskā pasta adresi lvm@lvm.lv. 

 

Lēmums Nr.610 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Loja-28-P” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada pašvaldība, izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēja, 

ka īpašums “Loja-28-P”, kadastra Nr. 8092-006-0421, atrodas Lojas ciema teritorijā. Ciema 

teritorijā pēc “Sējas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, un Grafiskā daļa” atļautā izmantošana ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 

mailto:lvm@lvm.lv


6 

 

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 

atbilstoši 17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols 

Nr.8/2022§5), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai “Loja-28-P”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0421, platība 0,1647 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLMK 0601). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

 

Lēmums Nr.611 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Rozes” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā 

adrese: /adrese/, 20.07.2022. iesniegums par lietošanas mērķa maiņu no Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve uz Lauksaimniecības zemi, zemes vienībai “Rozes”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Īpašums “Rozes”, kadastra Nr. 8092-006-0215, zemes vienības kadastra apzīmējums 

8092-006-0215, platība 0.4032 ha, atrodas Lojas ciemā un saskaņā ar Sējas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam (turpmāk- - Teritorijas plānojums), īpašums ir 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS);  

2) Saskaņā ar Teritorijas plānojuma daļas “Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu” (turpmāk Apbūves noteikumi) 325.punktu, Savrupmāju  apbūves teritorija  

(DzS) ir funkcionālā zona, kas ir dzīvojamās apbūves zona ciemos ar savrupmāju 

apbūvei atbilstošu teritorijas organizāciju un apbūves struktūru. Galvenā izmantošana 

- dzīvojamo māju apbūve, bet papildus izmantošana – citu atļauto būvju būvniecība un 

teritorijas izmantošana; 
3) Saskaņā ar LR MK noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

(turpmāk - Noteikumi) 2.pielikumu, zemes lietošanas mērķis Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NĪLMK 0601) nosakāms arī zemei, kura ir “Neapbūvēta, bet apgūta 

zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei”; 

4)  Apbūves zeme šo Noteikumu 14.3. apakšpunktā minēta arī “neapbūvēta zeme, uz 

kuras vietējās pašvaldības teritorijas plānojums paredz apbūvi un detālplānojums nav 

nepieciešams, un zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos noteiktajām 

apbūves prasībām”; 



7 

 

5)  Noteikumu  14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi: 

- neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez 

papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves; 

- apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

ir izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja 

bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves; 
 

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 21., 23.2.2. apakšpunktu, atbilstoši 2022.gada 17. augusta Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.8/2022§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes lietošanas mērķi “Rozes”, kadastra Nr. 8092-006-0215, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8092-006-0215, platība 0.4032 ha, no Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLMK 0601) uz Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 

0600). 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz e- pasta 

adresi: /e-pasts/.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Pašvaldības attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma 

speciālists. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.612 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Gaujmalnieki 1” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Liona Barone 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, 

01.08.2022. iesniegums lietošanas mērķa maiņai zemes vienībai “Gaujmalnieki-1”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 8092-007-0065, platība 0,3780 ha, no individuālo 

dzīvojamo māju apbūve uz lauksaimniecības zeme. 

Saskaņā ar Sējas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam, zemes vienība atrodas 

Lauksaimniecības teritorijā (L). 

     Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.7; 21. un 33. punktu, atbilstoši 17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.8/2022§7), 

 



8 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai “Gaujmalnieki-1”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-007-0065, platība 0,3780 ha, lietošanas mērķi no Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NĪLMK 0601 uz Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.613 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par zemes īpašumu apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu un adreses piešķiršanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, adrese /adrese/, 02.08.2022. iesniegumu, par zemes vienību apvienošanu 

,,Liepaine 38” un ,,Liepaine 39”, Liepaine, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, izvērtējot 

Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē: 

Pēc Valsts Zemesgrāmatas datiem nekustamā īpašuma apvienošanu ,,Liepaine 38” un 

,,Liepaine 39”, Liepaine, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr.80330020058 

un 80330020025, īpašnieks ir /vārds, uzvārds/ (Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.183 un Nr.34). Zemes īpašumi atrodas viens otram blakus un ir apbūvēti. 

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu,  

- Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 16. punktu, 

- Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

punktu, 

- 17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.8/2022§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot īpašumus ,,Liepaine 38” un ,,Liepaine 39”, Liepaine,, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads (kadastra Nr.80330020058 un 80330020025), zemes platība 0.0631 ha 

un 0.0703 ha, izveidojot vienu īpašumu. Zemes kopplatība tiks precizēta pie kadastrālās 

uzmērīšanas. 



9 

 

2. Apvienotajai zemes vienībai, piešķirt adresi ,,Liepaine 38”, Liepaine, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, NĪLM kods – 0601, platība 0,1334 ha. 

3. Dārza mājai ar kadastra apz.80330020058001, saimniecības ēkai ar kadastra 

apz.80330020058003 un nojumei ar kadastra apz.80330020058004 – saglabāt nemainīgu 

adresi ,,Liepaine 38”, Liepaine, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. 

4. Dārza mājai ar kadastra apz.80330020025001 saglabāt nemainīgu adresi ,,Liepaine 39”, 

Liepaine, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. 

5. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi /e-

pasts/. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 

lēmuma spēkā stāšanās nosūtīt Valsts zemes dienestam uz elektronisko pasta adresi – 

kac.riga@vzd.gov.lv. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.614 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Pēterupe” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja SIA AURUM AGRO,  reģ. Nr. 48503026059, 

juridiskā adrese: "Kalnteteru kūts ar papildbūvēm" Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2162, 

prokūrista Viestura Ozoliņa iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Pēterupe”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-002-0027, atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0028 (2,2510 ha), un piešķirt nosaukumu “Jaunie Zītari”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 60 datiem, nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

,,Pēterupe” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0027, īpašnieks ir SIA AURUM 

AGRO. Īpašums sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 5,8510 ha. Zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-002-0028 (platība 2,2510 ha) pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 

8/2022§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

mailto:kac.riga@vzd.gov.lv


10 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Pēterupe”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-002-0027, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-002-

0028, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0028 (2,2510 ha), 

nosaukumu “Jaunie Zītari”, Sējas pag., Saulkrastu nov., saglabāt zemes lietošanas mērķi – 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam SIA AURUM AGRO 

uz elektronisko pasta adresi /e-pasts/.  

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai 

pārvaldei.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.615 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2022.gada 27.jūlijā saņemts /vārds, uzvārds/ deklarētā 

adrese /adrese/, iesniegums (turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts atļaut atdalīt zemes vienību 

,,Brūklenāji’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., ar kad.apz.8092 007 0294 no īpašuma ,,Balti”, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.8092 007 0087  

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.237 datiem, nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

,,Balti” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.8092 007 0087 (turpmāk – Nekustamais īpašums), 

īpašnieks ir /vārds, uzvārds/. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām, zemes 

kopplatība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas, platība 0,39 ha. Iesniegumā minēto 

zemes gabalu pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

NĪLM kods 0101, zemes vienība ar kadastra apz.80920020087 ir apbūvēta, 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1. apakšpunktu, 18. un 36.punktu un atbilstoši 17.08.2022. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.8/2022§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Balti”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr.8092 007 0087, atdalot zemes vienību ,,Brūklenāji”, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0294, izveidojot jaunus nekustamos īpašumus. 

2. Noteikt zemes vienībai ,,Balti’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 



11 

 

80920070087, platība 0.2 ha, zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, kods 0601. 

3. Noteikt zemes vienībai ,,Brūklenāji’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

80920070294, platība 0.19 ha, zemes lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo 

māju apbūve, kods 0600. 

4. Zemes īpašumu platība precizēsies pie instrumentālās uzmērīšanas. 

5. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam 

/vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.616 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par 2022.gada 29.jūnija saistošo noteikumu Nr. SN 23/2022 “Saistošie noteikumi par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Saulkrastu 

novadā” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane, Normunds Līcis, Saulkrastu novada 

pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne. 

 

 2022.gada 12.jūlijā ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/4968 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 23/2022.  

 2022.gada 29.jūnija saistošie noteikumi Nr. SN 23/2022 “Saistošie noteikumi par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Saulkrastu novadā” 

(turpmāk -saistošie noteikumi) ir precizēti atbilstoši Ministrijas atzinumam.  

1. Atbilstoši Ministrijas atzinuma 1.punktam saistošajos noteikumos precizēts saistošo noteikumu 

izdošanas tiesiskais pamatojums, svītrojot atsauci uz likuma “Par pašvaldībām” normu. 

2. Atbilstoši Ministrijas atzinuma 2.punktam svītrots saistošo noteikumu 5.punkts. 

3. Atbilstoši Ministrijas atzinuma 3.punktam precizēta 41. (pec precizēšanas 40.punkta) punkta 

redakcija. 

Precizējot noteikumus ņemti vērā arī Atzinumā paustie Ministrijas priekšlikumi, izņemot 

2.priekšlikumu par 17.punkta (pēc precizēšanas 16.punkta) precizēšanu. Ministrijas atzinumā 

norādīts uz nepieciešamību: “precizēt saistošo noteikumu 17. punkta redakciju, papildinot to ar 

norādi, ka šo noteikumu un jomas normatīvo aktu prasības jāievēro gadījumā, ja skatloga rūts 

iekšpusē vai ārpusē izvieto reklāmas objektu, kas aizņemot vairāk par 25 % no rūts platības vai 

skatloga vitrīnas, ievērojot MK noteikumu Nr. 732 6.6. apakšpunktu”. Pašvaldības uzskata, ka 

norma nav pretrunā ar MK noteikumu Nr. 732 6.6. apakšpunktu, bet no normas izriet, ka gadījumā, 

ja skatlogā vai vitrīnā tiek izvietota reklāma vai reklāmas objekts, kura platība pārsniedz Ministru 

kabineta noteikumos pieļaujamo apjomu, tai piemērojamas saistošo noteikumu prasības. Atbilstoši  

MK noteikumu Nr. 732 6.6. apakšpunktam “Reklāmas vai reklāmas objekta projektu 

saskaņošanai pašvaldībā neiesniedz, ja reklāmu izvieto uz skatloga rūts iekšpuses vai ārpuses, 

neaizņemot vairāk par 25 % no rūts platības, vai skatloga vitrīnā, un tā var saturēt informāciju 

par attiecīgās iestādes vai privātpersonas veiktās saimnieciskās darbības raksturu, darba laiku, 

pārdodamo produkciju vai sniegtajiem pakalpojumiem”. Pārējos gadījumos reklāmas vai reklāmas 

objekta izvietošanai uz skatloga rūts iekšpuses vai ārpuses vai skatloga vitrīnā ir piemērojamas 

saistošo noteikumu prasības. 

Izskatot precizējumus 2022.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. SN 23/2022 

“Saistošie noteikumi par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu Saulkrastu novadā” un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, un 



12 

 

pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 17.08.2022. atzinumu 

(8/2022§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 29.jūnija saistošos noteikumus Nr. SN 

23/2022 “Saistošie noteikumi par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei: 

2.1. triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas lēmumu, precizētos 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.617 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošo noteikumu “Par Saulkrastu 

novada domes 2015. gada 29. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 5 “Par sabiedrisko kārtību 

Saulkrastu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere, Normunds Līcis. 

 

 2021.gada 22.janvārī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, turpmāk – 

VARAM, sniedza atzinumu par Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 

28. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. SN24/2020 “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2015. 

gada 29. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sabiedrisko kārtību Saulkrastu novadā””. 

Minētajā atzinumā VARAM lūdz atzīt 2015. gada 29. aprīļa saistošos noteikumus Nr.5 “Par 

sabiedrisko kārtību Saulkrastu novadā” (turpmāk – Noteikumi Nr. 5) par spēku zaudējušiem, jo 

grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo 

noteikumu normu apjoma. 

Atzinumā VARAM norāda, ka par vairākiem administratīvajiem pārkāpumiem 

administratīvā atbildība jau ir paredzēta nozaru likumos, noteikumus par sabiedrisko kārtību var 

paredzēt tikai uz sabiedriskām vietām, proti, tādiem īpašumiem, kuri nodoti publiskā lietošanā, 

savukārt aizliegumus attiecībā uz sabiedrisku vietu izmantošanu pašvaldība var attiecināt tikai uz 

pašvaldības publiskā lietošanā nodotiem īpašumiem, jo saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmes 

105. panta trešo teikumu īpašuma tiesības var ierobežot vienīgi saskaņā ar likumu, kā arī, saskaņā 

ar katru pilnvarojumu pašvaldības domei ir jāizdod atsevišķi saistošie noteikumi. Ar saistošajiem 

noteikumiem, kas atcels Noteikumus Nr.5, tiks ievērots VARAM atzinumā norādītais par 

punktiem, kas ir jāsvītro. 

 Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2022.gada 17.augusta Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.8/2022§14),  

 



13 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes 2022.gada 31.augusta saistošos noteikumus „Par 

Saulkrastu novada domes 2015. gada 29. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 5 “Par sabiedrisko 

kārtību Saulkrastu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.618 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 

pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  
Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība  izsniedz atļauju 

komersantiem, kuri Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā ražo vīnu, raudzētos dzērienus, 

starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes, vai pārējos alkoholiskos 

dzērienus no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai savvaļā 

augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus. 

Pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (17.08.2022. 

protokols Nr. 8/2022§15) likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā tiek izsniegta 

atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Saulkrastu 

novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.619 protokola pielikumā. 

 

 



14 

 

§14 

Par 2000. gada 7. decembrī noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu ar 

Valsts akciju sabiedrību „Latvijas Pasts” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 15. maijā saņemts Valsts 

akciju sabiedrības „Latvijas Pasts” pilnvarotās personas (2022. gada 29. jūnija pilnvara Nr. 01-

11/191) /vārds, uzvārds/ (turpmāk – Nomnieks) iesniegums “Par Līguma pagarināšanu”, kurā 

lūdz pagarināt 2000.gada 07.decembrī noslēgto līgumu par telpu nomu adresē "Jēņi", Loja, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., pasta nodaļas darbības nodrošināšanai vēl uz pieciem gadiem, saglabājot 

esošo nomas maksu un papildus lūdz izskatīt līguma pārslēgšanu, sakarā ar to, ka līgumā izdarīti 

8 (astoņi) grozījumi – vienošanās. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1. ēka “Jēņi”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., ir Saulkrastu novada pašvaldības īpašums 

(saskaņā ar Administratīvi teritoriālo reformu, Sējas novada pašvaldības mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja), 

2. starp Sējas pagasta padomi un Nomnieku, 2000. gada 7. decembrī noslēgts neapdzīvojamo 

telpu nomas līgums (turpmāk – Līgums), ar kuru nodotas atlīdzības lietošanā telpas Rīgas 

rajona Sējas pagasta padomes ēkā “Jēņi” Murjāņu pasta nodaļas darbības nodrošināšanai, 

3. Pašvaldības Administratīvajā ēkā 2019. gadā veikta telpu inventarizācija par ko izsniegta 

inventarizācijas lieta. Atbilstoši iepriekš norādītajai inventarizācijas lietai, Nomnieks 

izmanto sekojošas telpas (pielikumā - Izkopējums no ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietas):  

3.1. Nr. 006-1 (pasta telpa) 26,4 m2; 

3.2. Nr. 006-2 (personāla telpa) 17,4 m2; 

3.3. Nr. 006-3 (sanmezgls) 2,1 m2; 

3.4. Nr. 009-20 (kabinets) 17,2 m2. 

   kopplatība: 63,1 m2 

          un koplietošanas telpas: 

3.5. Nr. 901-1 (vējtveris) 10,0 m2; 

3.6.Nr. 901-2 (vestibils) 115,8 m2; 

3.7.Nr.901-5 (vējtveris) 1,7 m2. 

kopplatība: 127,5 m2 . 

                       Pavisam kopā 190,6 m2. 

Līgums stājās spēkā 2000.gada 7. decembrī bija spēkā piecus gadus, tas ir līdz 2005. gada 

31. decembrim. Līguma 3.3. punktā noteikts, ka pusēm vienojoties, Līguma termiņu var pagarināt, 

noslēdzot attiecīga satura vienošanos. Saskaņā ar 2010. gada 15. decembra  Vienošanos Nr. 4, 

Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2011.gada 30.novembrim. Ja mēnesi pirms Līguma darbības 

termiņa beigām neviena no pusēm rakstiski nepaziņo par līgumsaistību izbeigšanu, līguma 

darbības termiņš tiek pagarināts uz katru nākamo gadu. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk – Likums) 6.1.panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav 

paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu - uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 12.punkta nosacījumiem, lēmumu par 

nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs.  

Saskaņā ar Noteikumu 18.punkta nosacījumiem, iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli), vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos 



15 

 

noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Likumā noteikto nomas līguma termiņu.  

Saskaņā ar Noteikumu 21.punkta nosacījumiem, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas 

maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un 

maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā noteikto nomas maksu.  

Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2022.gada 25.maija lēmumam Nr.497 “Par grozījumiem 

26.01.2022. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumā Nr.512 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā nedzīvojamo telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina 

apstiprināšanu”” (Prot.Nr.11/2022§31) apstiprināta Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, 

Sējas pagastā nedzīvojamo telpu nomas maksa par vienu kvadrātmetru mēnesī 0,80 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa.  

Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2022.gada 30.marta sēdes lēmumam Nr.410 “Par 

komunālo maksājumu sadalījumu pašvaldībās ēkā “Jēņi” (Prot.Nr.7/2022§36), nolemts, ka 

nomniekiem, kam uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji, maksu par patērēto ūdens daudzumu un 

novadīto sadzīves kanalizāciju aprēķināt pēc uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem 

saskaņā ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja noteiktajiem tarifiem. Patērētā ūdens un 

novadītās kanalizācijas daudzuma attiecību noteikt identisku ūdenssaimniecības pakalpojuma 

sniedzēja noteiktajai attiecībai. Nomnieka nomātajās telpās ir uzstādīts ūdens patēriņa skaitītājs, 

kā arī ir noslēgts atsevišķs līgums ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju. 

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

Nomniekam  uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies nomas maksas parāds. 

Ievērojot minēto tiesisko regulējumu un lietderības apsvērumus, kā arī ņemot vērā, ka 

Nomnieks ir labticīgi pildījis telpu nomas līgumā noteiktos nomnieka pienākumus, tai skaitā, tam 

nav nenokārtotu parādsaistību pret iznomātāju, kā arī iznomātājam zināmu nekustamā īpašuma 

uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu maksājumu parādu, Līguma darbības termiņš var tikt 

pagarināts uz 5 (pieciem) gadiem. 

Vadoties no minētajiem lietas faktiskajiem un juridiskajiem apstākļiem, izskatot Nomnieka 

Iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

18., 20., 21.punktu, Līguma 11.2.punktu, Saulkrastu novada domes 2022.gada 30.marta sēdes 

lēmumu “Par komunālo maksājumu sadalījumu pašvaldības ēkā “Jēņi””, Saulkrastu novada domes 

2022.gada 25.maija lēmumu “Par grozījumiem 26.01.2022. Saulkrastu novada domes sēdes 

lēmumā Nr.297 “Par Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā nedzīvojamo telpu 

nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina apstiprināšanu” un atbilstoši Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022.gada 17. augusta sēdes atzinumam 

(Protokols Nr.8/2022§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1. decembri pagarināt uz 5 (pieciem) gadiem 2000.gada 7.decembra 

Neapdzīvojamo telpu nomas līguma ar VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas numurs 

40003052790, juridiskā adrese: Ziemeļu iela 10, Lidosta „Rīga”, Mārupes novads, LV–

1000, par pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., neapdzīvojamo telpu nomu 



16 

 

63,1 m2 platībā un koplietošanas telpu nomu 127,5 m2 platībā, pasta nodaļas darbības 

nodrošināšanai. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt vienošanās noslēgšanu 1 (viena) mēneša 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža. Vienošanās nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā 

termiņā lēmums nav spēkā. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu elektroniski nosūtīt VAS 

„Latvijas Pasts”  uz elektronisko pasta adresi: tdrekini@pasts.lv un info@pasts.lv.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.620 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par apbūves tiesības izsoli elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju ierīkošanai Bērzu alejā 

7, Zvejniekciemā, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., un Bīriņu ielā, Saulkrastos, Saulkrastu 

nov. 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Ervīns Grāvītis, Inese Odiņa – Laizāne, Jurģis Grabčiks, Toms Turlajs. 

 

Pamatojoties uz Civillikuma 1129.¹ ‒ 1129.9pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldībai, pildot savas funkcijas, ir pienākums 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.5.pantā 

noteikts, ka lēmumu par publiskas personas neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu 

pieņem tā publiskas personas institūcija, kuras valdījumā atrodas attiecīgais neapbūvētais 

zemesgabals, kā arī to, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību var piešķirt par atlīdzību uz 

laiku, kas nav mazāks par Civillikumā noteikto minimālo apbūves tiesības termiņu, bet tas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 77.punktam, neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē un atbilstoši 78.punktā noteiktajam apbūves tiesības maksas 

noteikšanai var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē vērtētāja 

atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrētu apbūves tiesīgo. 

Saulkrastu novada attīstības programmas 2021. – 2027.gadam rīcības plānā paredzēts 

attīstīt elektromobiļu uzlādes staciju tīklu, t.i., visa novada teritorijā vienmērīgi (t.sk.,visos 

lielākajos novada ciemos) izvietotas elektromobiļu uzlādes stacijas. 

Lai veicinātu videi draudzīgu transportlīdzekļu izmantošanu, un lai uzsāktu elektromobiļu 

uzlādes staciju tīkla attīstību Saulkrastu novadā, Saulkrastu novada pašvaldība paredz atļaut ierīkot 

elektromobiļu uzlādes stacijas (katrā ar 2 (divām) stāvvietām): nekustamā īpašuma Bērzu aleja 7, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80330010731, un pie nekustamā īpašuma Bīriņu iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu nov., uz nekustamā 

īpašuma Bīriņu iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80130020235. 

Atbilstoši Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000210004, nekustamā īpašuma Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., ar kadastra numuru 80330010731, kopplatība 2,5 ha, īpašnieks ir Saulkrastu novada 

pašvaldība.  

mailto:tdrekini@pasts.lv
mailto:info@pasts.lv


17 

 

Atbilstoši Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000194771, nekustamā īpašuma Bīriņu iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra 

numuru 80130020235, kopplatība 1,0272 ha, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība. 

SIA “VCG ekspertu grupa” 2022.gada 18.augusta “Atzinums par daļu no zemes vienības 

(30 m2) Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu  novadā iespējamo apbūves tiesības gada maksu” 

nekustamā īpašuma Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu  pag., Saulkrastu nov., daļas apbūves 

tiesību maksa apskates datumā (10.08.2022.) ir 250,00 EUR, un  SIA “VCG ekspertu grupa”  

2022.gada 18.augusta “Atzinums par daļu no zemes vienības Bīriņu ielā, Saulkrastos, Saulkrastu  

novadā iespējamo apbūves tiesības gada maksu”  nekustamā īpašuma Bīriņu iela, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., daļas apbūves tiesību maksa apskates datumā  (10.08.2022.) ir 400,00 EUR. 

Ar nekustamo īpašumu Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu  pag., Saulkrastu nov., 

daļas un Bīriņu iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., daļas apbūves tiesību maksas noteikšanas 

procedūru saistītie izdevumi – EUR 520,30 (18.08.2022. Rēķins Nr.2022.08.18-6, Nr.2022.08.18 

– 7).  

Pamatojoties uz Civillikuma 1129.¹ ‒ 1129.9 pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.5.pantu,  Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 77., 78. punktu, Saulkrastu novada attīstības programmu 

2021. – 2027.gadam, sertificētā vērtētāja SIA “VCG ekspertu grupa” 2022.gada 18.augusta 

“Atzinums par daļu no zemes vienības (30 m2) Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu  novadā 

iespējamo apbūves tiesības gada maksu” un 2022.gada 18.augusta “Atzinums par daļu no zemes 

vienības Bīriņu ielā, Saulkrastos, Saulkrastu  novadā iespējamo apbūves tiesības gada maksu” , 

atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, vides un attīstības komitejas 2022.gada 

17.augusta atzinumam (protokols Nr.8/2022§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot izsolē apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes vienības 

daļu 30 m2 platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010731, ar mērķi – 

elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas ierīkošanai. 

2. Nodot izsolē apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Bīriņu iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienības daļu 30 m2 platībā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80130020235, ar mērķi – elektrotransportlīdzekļu uzlādes 

stacijas ierīkošanai. 

3. Apstiprināt lēmuma 1. un 2. punktā minēto nekustamo īpašumu apbūves tiesības izsoles 

sākotnējo maksu 650,00 euro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

4. Noteikt lēmuma 1. un 2.punktā minēto nekustamo īpašumu apbūves tiesības līguma 

termiņu 30 gadi no līguma abpusējas noslēgšanas dienas. 

5. Apstiprināt ar lēmuma 1. un 2. punktā minēto nekustamo īpašumu apbūves tiesību maksas 

noteikšanas procedūru saistītos izdevumus – EUR 520,30 (pieci simti divdesmit euro 30 

centi) apmērā. 

6. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai 30.09.2022. plkst.10.00 organizēt šī lēmuma 1. un 

2.punktā minēto nekustamo īpašumu apbūves tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  



18 

 

7. Apstiprināt apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes vienības 

daļu 30 m2 platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010731, un apbūves tiesību 

uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bīriņu iela, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., zemes vienības daļu 30 m2 platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

80130020235, izsoles noteikumus saskaņā ar šī lēmuma pielikumu (Pielikums Nr.1). 

8. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes 

vienības daļu 30 m2 platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010731, un 

apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bīriņu 

iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienības daļu 30 m2 platībā, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80130020235, izsoli, kuriem pievienoti izsoles noteikumi. 

9. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 
 

Lēmums Nr.621 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par apbūves tiesības izsoli elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas ierīkošanai “V101”, 

Saulkrastos, Saulkrastu nov. 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Ervīns Grāvītis, Normunds Līcis, Inese Odiņa – Laizāne. 

N.Līcis nosaka, ka teritoriju nepieciešamas apskatīt dabā, pirms uzmērīšanas. 

 

Pamatojoties uz Civillikuma 1129.¹ ‒ 1129.9pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldībai, pildot savas funkcijas, ir pienākums 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.5.pantā 

noteikts, ka lēmumu par publiskas personas neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu 

pieņem tā publiskas personas institūcija, kuras valdījumā atrodas attiecīgais neapbūvētais 

zemesgabals, kā arī to, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību var piešķirt par atlīdzību uz 

laiku, kas nav mazāks par Civillikumā noteikto minimālo apbūves tiesības termiņu, bet tas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 77.punktu, neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē un atbilstoši 78.punktā noteiktajam apbūves tiesības maksas 

noteikšanai var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē vērtētāja 

atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrētu apbūves tiesīgo. 

Saulkrastu novada attīstības programmas 2021. – 2027.gadam rīcības plānā paredzēts 

attīstīt elektromobiļu uzlādes staciju tīklu, t.i., visa novada teritorijā vienmērīgi (t.sk.visos 

lielākajos novada ciemos) izvietotas elektromobiļu uzlādes stacijas. 

Lai veicinātu videi draudzīgu transportlīdzekļu izmantošanu, un lai uzsāktu elektromobiļu 

uzlādes staciju tīkla attīstību Saulkrastu novadā, Saulkrastu novada pašvaldība paredz atļaut ierīkot 

elektromobiļu uzlādes staciju (ar 2 (divām) stāvvietām): uz nekustamā īpašuma “V101”, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80130010180. 

http://www.saulkrasti.lv/


19 

 

Atbilstoši Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000528767, nekustamā īpašuma “V101”, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 

80130010180, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība. Nekustamais īpašums sastāv no trīs 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80130010180 – 4,4162 ha, ar kadastra apzīmējumu 

80130020236 – 6,8558 ha, ar kadastra apzīmējumu 80130030336 – 11,6306 ha. 

SIA “VCG ekspertu grupa” 2022.gada 18.augusta “Atzinums par daļu no zemes vienības 

(30 m2) V101, Saulkrastos, Saulkrastu  novadā iespējamo apbūves tiesības gada maksu” 

nekustamā īpašuma V101, Saulkrasti, Saulkrastu nov., daļas apbūves tiesību maksa apskates 

datumā (10.08.2022.) ir 300,00 EUR. 

Ar nekustamā īpašuma V101, Saulkrasti, Saulkrastu nov., daļas apbūves tiesību maksas 

noteikšanas procedūru saistītie izdevumi – EUR 260,15 (SIA “VCG ekspertu grupa” 18.08.2022. 

Rēķins Nr.2022.08.18-5).  
Pamatojoties uz Civillikuma 1129.¹ ‒ 1129.9 pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.5.pantu,  Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 77., 78. punktu, Saulkrastu novada attīstības programmu 

2021. – 2027.gadam, sertificētā vērtētāja SIA “VCG ekspertu grupa” 2022.gada 

18.augusta“Atzinums par daļu no zemes vienības (30 m2) V101, Saulkrastos, Saulkrastu  novadā 

iespējamo apbūves tiesības gada maksu”, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

vides un attīstības komitejas 2022.gada 17.augusta atzinumam (protokols Nr.8/2022§18), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot izsolē apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma “V101”, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienības daļu 30 m2 platībā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80130010180, ar mērķi – elektrotransportlīdzekļu uzlādes 

stacijas ierīkošanai.  

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma apbūves tiesības izsoles 

sākotnējo maksu 300,00 euro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma apbūves tiesības līguma termiņu 30 

gadi no līguma abpusējas noslēgšanas dienas. 

4. Apstiprināt ar lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma apbūves tiesību maksas 

noteikšanas procedūru saistītos izdevumus – EUR 260,15 (divi simti sešdesmit euro 15 

centi) apmērā. 

5. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai 30.09.2022. plkst.11.00 organizēt šī lēmuma 1.punktā 

minētā nekustama īpašuma apbūves tiesības mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  

6. Apstiprināt apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma “V101”, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienības daļu 30 m2 platībā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80130010180, izsoles noteikumus saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu (Pielikums Nr.1). 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par apbūves tiesību uz Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “V101”, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienības daļu 30 m2 

http://www.saulkrasti.lv/


20 

 

platībā, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130010180, izsoli, kuram pievienoti 

izsoles noteikumi. 

8. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.622 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par Saulkrastu novada pašvaldības aģentūras piederošas kustamās mantas – transporta 

līdzekļa atsavināšanas izsoles organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts pašvaldības aģentūras "Saulkrastu veselības un 

sociālās aprūpes centrs” (turpmāk – Aģentūra) direktores 03.08.2022. iesniegums 

Nr.2.4/2022/IZ18edoc ,,Par transportlīdzekļa nodošanu izsolē”, kurā lūgts pārdot transporta 

līdzekli RENAULT TRAFIC, ar valsts reģistrācijas numuru GZ985, atbilstoši noteiktajai 

procesuālajai kārtībai, jo iepriekšminētais transporta līdzeklis nav nepieciešams Aģentūras 

funkciju īstenošanai. 

Saskaņā ar transporta līdzekļa reģistrācijas apliecībā norādīto informāciju, tā īpašnieks un 

turētājs ir Aģentūra. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 24.panta pirmajai daļai pašvaldības 

aģentūras manta ir pašvaldības manta, kas atrodas pašvaldības aģentūras valdījumā un ievērojot 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu - publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Transporta līdzeklis atrodas Aģentūras 

īpašumā un turējumā. Līdz ar to Aģentūra ir tiesīga ierosināt mantas atsavināšanu. 

Ievērojot apstākli, ka minētais transporta līdzeklis nav nepieciešams Aģentūras funkciju 

īstenošanai un atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumam, kas nosaka, ka publiskas personas finanšu līdzekļi un manta izmantojama likumīgi un 

atbilstoši iedzīvotāju interesēm, novēršot to izšķērdēšanu un nelietderīgu izmantošanu, lietderīgi 

transporta līdzekli nodot atsavināšanai. Saskaņā ar SIA ,,Šenvaldi”, reģ.nr.40203193326, ETEA 

sertifikāts Nr.TL3/A, 12.07.2022. transportlīdzekļa novērtēšanas aktu Nr.TL/2022-312, transporta 

līdzekļa aprēķinātā tirgus vērtība ir 3030,00 euro (trīs tūkstoši trīsdesmit euro, 00 centi), t.sk.PVN 

21%.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo un otro daļu, likuma ,,Par pašvaldībām’’ 14.panta pirmās daļas 2.punktu, saskaņā ar 

17.08.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols 

Nr.8/2022§20), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai Pašvaldības aģentūras Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs 

kustamo mantu – automašīnu RENAULT TRAFIC, VRN: GZ 985, VIN 

VF1JLAMA68V310203, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt automašīnas pārdošanas izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 



21 

 

3. Apstiprināt automašīnas RENAULT TRAFIC, VRN:GZ 985 izsoles sākumcenu 3030,00 

euro (trīs tūkstoši trīsdesmit euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

4. Uzdot Īpašumu izsoļu komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētās automašīnas 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 06.09.2022. plkst.13:00 līdz 26.09.2022. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt krājumos atsavināšanai automašīnu RENAULT 

TRAFIC, VRN:GZ 985. 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par automašīnas RENAULT TRAFIC, VRN:GZ 985 izsoli, kuram 

pievienoti izsoles noteikumi. 

8. Pilnvarot pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” direktori 

pēc atsavināšanas rezultātu apstiprināšanas parakstīt transporta līdzekļa pirkuma līgumu 

un veikt visas nepieciešamās darbības ar transporta līdzekļa pārreģistrāciju. (lēmuma 

pielikums Nr.2). 

9. Atsavināšanas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ieskaitāmi Saulkrastu novada pašvaldības 

budžetā, ieskaitot Saulkrastu novada pašvaldības kontā LV78UNLA0050008528948. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.623 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par atteikumu atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīves vieta /adrese/, 

01.08.2022.iesniegumu, par zemes gabala daļas Ceļi d/s Ķīšupe- 2 (kad.Nr.80330021703), Ķīšupe 

-2, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, atsavināšanu, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē: 

- Zemes īpašums Ceļi d/s Ķīšupe- 2 (kad.Nr.80330021703), Ķīšupe -2, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, (turpmāk – Zemesgabals) tiesiskais valdītājs ir Saulkrastu novada 

pašvaldība, zemesgabals nav instrumentāli uzmērīts, nav reģistrēts zemesgrāmatā, zemes 

platība 4.768 ha. 

- Saskaņā ar Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. Ar 2016.gada 

grozījumiem, Zemesgabala atļautā izmantošana ir zeme transporta infrastruktūras 

teritorija;  

- Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts paredz, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku 

(būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei; 

- No Atsavināšanas likuma 4.panta pirmās daļas secināms, ka pašvaldība var atteikt 

atsavināšanas ierosinātājam konkrēto Zemesgabalu atsavināt, ja tas ir nepieciešams tās 

funkciju realizācijai. 

- Likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta 2.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

http://www.saulkrasti.lv/


22 

 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- atbilstoši 17.08.2022.gada Saulkrastu novada Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.8/2022§22), noteica, ka Zemesgabals Ceļi d/s 

Ķīšupe- 2, Ķīšupe-2, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, saglabājams pašvaldības 

īpašumā kā nedalīts īpašums pašvaldības funkciju nodrošināšanai – zeme ceļu zemes 

nodalījuma joslā; 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atteikt zemes īpašuma Ceļi d/s Ķīšupe- 2, Ķīšupe-2, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, kad.Nr.80330021703, daļas atsavināšanu. 

2. Zemesgabals Ceļi d/s Ķīšupe- 2, Ķīšupe-2, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

saglabājams nedalīts pašvaldības īpašumā, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju – gādāt par 

savas administratīvās teritorijas ielu un ceļu uzturēšanu. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt /vārds, uzvārds/ 

uz epasta adresi /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.624 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par medību koordinācijas komisijas izveidi 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Millere aicina papildināt lēmuma projektu ar 1.2.5.punktu šādā redakcijā “Latvijas meža 

īpašnieku biedrības pārstāvis Guntars Kampernovs, e-pasts: g.kampernovs@lvm.lv, tālrunis 

29175958”. 

Deputātiem nav iebildumu. 

 

Saskaņā ar Medību likuma 29.pantu, lai mazinātu medījamo dzīvnieku nodarītos 

postījumus pašvaldība izveido medību koordinācijas komisiju. Savukārt Ministru kabineta 

26.05.2014.gada noteikumi Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 

noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” (turpmāk – Noteikumi) nosaka komisijas sastāvu, 

tiesības un pienākumus, kā arī kārtību, kādā komisija nosaka pasākumus postījumu ierobežošanai 

vai likvidēšanai. 

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu medību koordinācijas komisiju izveido attiecīgā 

pašvaldība, savukārt 3.punkts nosaka to, ka komisijas sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no 

attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta dienesta, kā arī pa vienam 

pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienības, kurā komisijas 



23 

 

izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedri. Komisijas sastāvu apstiprina uz četriem gadiem, 

savukārt Noteikumu 7.punkts noteic to, ka komisiju vada pašvaldības pārstāvis. 

 

 pamatojoties uz Noteikumu 2.punktu, Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 2022.gada 17.augusta atzinumu (protokols Nr.8/2022§23),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uz četriem gadiem izveidot medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā: 

1.1.Komisijas vadītājs, Saulkrastu novada pašvaldības deputāts Normunds Broks; 

1.2.Komisijas locekļi 

1.2.1. Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas juriste Agnita  

Dreiblathena; 

1.2.2. Saulkrastu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntis Vinters; 

1.2.3. Valsts meža dienesta Rīgas reģionālās virsmežniecības Ādažu nodaļas 

mežzinis Jānis Ruks, tālr. 20290417, e-pasts: j.ruks@riga.vmd.gov.lv. 

1.2.4. Lauku atbalsta dienesta Kontroles un uzraudzības daļas vecākais 

inspektors  Mārtiņs Upmanis, e-pasts: lielriga@lad.gov.lv 

1.2.5. Latvijas meža īpašnieku biedrības pārstāvis Guntars Kampernovs, e-pasts: 

g.kampernovs@lvm.lv, tālrunis 29175958 

2. Uzdot medību koordinācijas komisijai savā darbībā ievērot spēkā esošos normatīvos aktus; 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei par pieņemto lēmumu paziņot medību 

koordinācijas komisijas locekļiem. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.625 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par pilnvarojuma piešķiršanu SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Ervīns Grāvītis, Normunds Līcis. 

E.Grāvītis norāda, ka jāprecizē lēmuma nosaukums, ka tiek piešķirts pilnvarojums, nevis tiek 

izveidota komisija. 

Deputāti atbalsta priekšlikumu. 

 

2022. gada 16. jūnijā Saeima ir pieņēmusi un Valsts prezidents ir izsludinājis likumu 

“Grozījumi Ceļu satiksmes likumā”, kas stājās spēkā 2022. gada 23. jūnijā (skat. 

https://likumi.lv/ta/id/333447-grozijumi-celu-satiksmes-likuma ). Saskaņā ar minētā likuma 

3. pantu Ceļu satiksmes likuma 38. panta otrā un trešā daļa izteikta šādā redakcijā:  

“(2) Satiksmes organizācijas tehniskos līdzekļus uzstāda un noņem atbilstoši būvprojektam. Ja 

būvprojekts nav nepieciešams, ceļa pārvaldītājs atļauju satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 

uzstādīšanai un noņemšanai, izņemot minētās darbības uz valsts autoceļiem, saskaņo ar attiecīgo 

pašvaldību, ja tajā ir izveidota attiecīgā struktūrvienība, visos citos gadījumos atļauju saskaņo ar 

Latvijas Valsts ceļiem. 

mailto:j.ruks@riga.vmd.gov.lv
mailto:lielriga@lad.gov.lv
mailto:g.kampernovs@lvm.lv
https://likumi.lv/ta/id/333447-grozijumi-celu-satiksmes-likuma


24 

 

(3) Ceļa vai teritorijas pārvaldītājs ir atbildīgs par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 

savlaicīgu un noteiktajām prasībām atbilstošu uzstādīšanu un noņemšanu un pastāvīgu atrašanos 

lietošanas kārtībā, kā arī nodrošina, lai tie būtu salasāmi un pamanāmi gan transportlīdzekļu 

vadītājiem, gan transportlīdzekļiem, kas aprīkoti ar automatizētām transportlīdzekļa vadītāja 

palīgsistēmām.”. 

Saskaņā ar minētā likuma 4. pantu Ceļu satiksmes likuma pārejas noteikumi tiek 

papildināti ar 53. punktu šādā redakcijā: “53. Šā likuma grozījums par 38. panta otrās daļas 

izteikšanu jaunā redakcijā stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.”. 

 

No minētā izriet, ka sākot ar 2023. gada 1. janvāri saskaņojumus par satiksmes 

organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un noņemšanu pašvaldību administratīvajās teritorijās 

(izņemot valsts autoceļus), tostarp uz komersantu ceļiem un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos, 

izdod attiecīgā pašvaldība, ja attiecīgajā pašvaldībā ir izveidota par satiksmes organizācijas 

tehnisko līdzekļu saskaņošanu atbildīgā struktūrvienība (komisija, amatpersona). 

Lai nodrošinātu Ceļu satiksmes likuma 38. panta otrajā daļā noteikto pienākumu izpildi 

sākot ar 2023. gada 1. janvāri ir nepieciešams izveidot atbilstošu komisiju, kura būtu tiesīga 

saskaņot satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un noņemšanu. 

Vienlaikus ir saņemta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vēstule ar lūgumu informēt par šīs 

komisijas izveidi, norādot tās kontaktinformāciju. 

 

 pamatojoties uz Ceļu satiksmes likuma 38.panta otro daļu, kā arī likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 2022.gada 17.augusta atzinumu (protokols Nr.8/2022§24),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pilnvarot SIA “Saulkrastu komunālserviss” pieņemt lēmumus atbilstoši Ceļu satiksmes 

likuma 38.panta otrajai daļai; 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei paziņot par pieņemto lēmumu VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi”, lēmumu nosūtot uz šādu elektronisko pasta adresi /e-pasts/. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.626 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par atteikumu atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīves /adrese/, 

02.08.2022.iesniegumu, par zemes gabala daļas Trešā iela (kad.Nr.80330032974), VEF 

Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, atsavināšanu, Saulkrastu novada pašvaldība 

konstatē: 

- Zemes īpašums Trešā iela, VEF Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr.80330032974, (turpmāk – Zemesgabals) tiesiskais valdītājs ir Saulkrastu 



25 

 

novada pašvaldība, zemesgabals nav instrumentāli uzmērīts, nav reģistrēts zemesgrāmatā, 

zemes platība 0.7640 ha. 

- Saskaņā ar Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. Ar 2016.gada 

grozījumiem, Zemesgabala atļautā izmantošana ir zeme transporta infrastruktūras 

teritorija;  

- Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts paredz, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku 

(būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei; 

- No Atsavināšanas likuma 4.panta pirmās daļas secināms, ka pašvaldība var atteikt 

atsavināšanas ierosinātājam konkrēto Zemesgabalu atsavināt, ja tas ir nepieciešams tās 

funkciju realizācijai. 

- Likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta 2.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- atbilstoši 17.08.2022.gada Saulkrastu novada Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.8/2022§25), noteica, ka Zemesgabals Trešā iela, 

VEF Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, saglabājams pašvaldības īpašumā 

kā nedalīts īpašums pašvaldības funkciju nodrošināšanai – zeme ceļu zemes nodalījuma 

joslā; 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atteikt zemes īpašuma Trešā iela, VEF Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kad.Nr.80330032974, atsavināšanu. 

2. Zemesgabals Trešā iela, VEF Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

saglabājams nedalīts pašvaldības īpašumā, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju – gādāt par 

savas administratīvās teritorijas ielu un ceļu uzturēšanu. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt /vārds, uzvārds/ 

uz e-pasta adresi: /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

Lēmums Nr.627 protokola pielikumā. 

 

 

 



26 

 

§22 

Par Saulkrastu novada domes 2022.gada 29.jūnija saistošo noteikumu Nr. SN 24/2022 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības simbolikas lietošanu” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Vita Spitane. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk Pašvaldība) 2022.gada 28.jūlijā ir saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/5352 Par 

saistošajiem noteikumiem Nr. 24/2022 (turpmāk - Atzinums), kurā Ministrija lūdz precizēt 

saistošo noteikumu 21. punktu, kurā paredzēta administratīvā atbildība par pārkāpumiem, kas 

saistīti ar Saulkrastu novada pašvaldības simbolikas lietošanas noteikumu pārkāpumu. Ministrija 

pauž viedokli, ka par pārkāpumiem, kas saistīti ar vizuālās identitātes elementiem (karogs un 

sauklis), pašvaldība nevar paredzēt administratīvo atbildību, jo ne likums “Par pašvaldībām”, ne 

citi normatīvie akti neietver pašvaldībām šādu pilnvarojumu. 

Ņemot vērā, ka Ģerboņu likums noteic administratīvo atbildību par ģerboņu un atribūtikas 

ar valsts ģerboni noteikumu pārkāpšanu un ievērojot Ministrijas atzinumā norādīto, precizējot 

saistošos noteikumus ir svītrota VI.nodaļa Atbildība un kontrole. 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu 

(17.08.2022. protokols Nr.8/2022§2), likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 29.jūnija saistošos noteikumus Nr. SN 

24/2022 “Par Saulkrastu novada pašvaldības simbolikas lietošanu”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei: 

2.1. triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas, lēmumu, precizētos 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.628 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldībā tiek īstenota interešu 

izglītības programmu izvērtēšana un interešu izglītības valsts mērķdotācijas sadale” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jūlija Millere, Normunds Līcis. 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 14.panta 24.punktu un 2001. gada 28. augusta Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” Saulkrastu 

novada domes iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldībā tiek īstenota 

interešu izglītības programmu izvērtēšana un interešu izglītības valsts mērķdotācijas sadale” 



27 

 

projekts sagatavots ar mērķi, lai noteiktu kārtību kā tiek sadalīts valsts piešķirtās mērķdotācijas 

finansējums  interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un noteiktu kvalitatīvu 

interešu izglītības programmas pieteikšanas un izvērtēšanas kārtību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

un atbilstoši 2022.gada 17.augusta Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.8/2022§3),  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldībā tiek īstenota 

interešu izglītības programmu izvērtēšana un interešu izglītības valsts mērķdotācijas 

sadale”. 

2. Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1. septembri. 

 

Lēmums Nr.629 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikuma” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jūlija Millere, Inese Odiņa – Laizāne, Normunds Līcis. 

 

 Saulkrastu novada domes iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības Interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikums” projekts sagatavots 

ar mērķi analizēt un izvērtēt pašvaldībā īstenotās interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmas. Pārraudzīt interešu izglītības darba organizāciju pašvaldības teritorijā,  

izsniegt, pagarināt termiņu un anulēt licences interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu īstenošanai pašvaldības teritorijā. 

 Pamatojoties uz iepriekš norādīto, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši 2022.gada 

17.augusta Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.8/2022§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Saulkrastu novada pašvaldības Interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikums”. 

2. Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1. septembri. 

 

Lēmums Nr.630 protokola pielikumā. 

 

 

 



28 

 

§25 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu /vārds, uzvārds/ par privātās izglītības iestādes 

sniegtajiem pakalpojumiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 2022.gada 18.jūlijā ir saņemts /vārds, 

uzvārds/, personas kods [..], iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 8.10.4/2022/IN3695 

(turpmāk – Iesniegums) par pašvaldības atbalsta piešķiršanu privātai izglītības iestādei. 

 Iesniegumā lūgts piešķirt pašvaldības atbalstu /vārds, uzvārds/ meitai /vārds, uzvārds/, 

personas kods [..], izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā pamatskolā SIA “VALMIERAS 

ZAĻĀ SKOLA”, Reģ. Nr.LV40203308694, juridiskā adrese: Raiņa 9a, Valmiera, Valmieras 

novads, LV-4201, faktiskā adrese: Strazdu iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV4201, lai 

nodrošinātu speciālās pamatizglītības programmu izglītojamam ar redzes traucējumiem, saskaņā 

ar 2016.gada 24.maija izsniegto Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu Nr. 

2016/043/1. 

2022.gada 23.februāra Saulkrastu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. SN 12/2022 

“Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības programmas 

izmaksas privātajai izglītības (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. SN 12/2022) noteic kārtību, kādā 

Saulkrastu novada pašvaldība sedz izmaksas privātajai izglītības iestādei, kurā izglītību iegūst 

izglītojamais, kuram saskaņā ar Pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu nepieciešama 

speciālās izglītības programmas apguve.  

Pārbaudot līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumu izpildi, secināts, ka privātā pamatskola  

SIA “Valmieras Zaļā skola” ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā un īsteno izglītības programmu 

pamatizglītības pakāpē, nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda, izglītojamā un likumiskā 

pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta Saulkrastu pašvaldības administratīvajā teritorijā. 04.08.2022. 

noslēgts līgums ar SIA “Valmieras Zaļā skola” reģ. nr. 40203308694 līguma Nr. VZS2022/3.28./9 

Privātā izglītības iestāde SIA “Valmieras Zaļā skola” ir nosūtījusi līguma projektu par 

pašvaldības atbalsta izmaksas kārtību un iesniegusi izmaksu tāmi. 

 Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. SN 12/2022 3.punktu līdzfinansējuma apmērs vienam 

izglītojamam mēnesī tiek noteikts ar pašvaldības domes lēmumu katru budžeta gadu atbilstoši 

vidējām izmaksām pašvaldības skolās. 2022.gada 23.februāra domes sēdē ir apstiprināta 

Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāme savstarpējiem norēķiniem uz 

01.01.2022 (23.02.2022. Domes sēdes lēmums Nr.351, Prot. Nr.4/2022&29), nosakot, ka Sējas 

pamatskolā izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī ir 186,65 euro mēnesī, savukārt Saulkrastu 

novada vidusskolā 98,19 euro mēnesī. 

Ar domes lēmumu apstiprinātās izmaksas nav tieši piemērojamas, jo Saistošie noteikumi 

Nr. SN 12/2022 ir attiecināmi uz privātu izglītības iestādi, ar kuru pašvaldība neslēdz līgumu par 

savstarpējiem norēķiniem, pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumiem 

Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem”. Lai noteiktu līdzfinansējuma apmēru, par pamatu ņemams abu skolu vidējās 

izmaksas, tādejādi nosakot, ka vidējās izmaksas pašvaldības līdzfinansējumam ir 142,42 euro. 

Ņemot vērā iepriekš minēto iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un 2.1 daļu un 2019.gada 19.novembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 556 “Prasības vispārējās izglītības iestādēm, lai to īstenotajās 

https://namejs.saulkrasti.lv/Documents/Update/1216395


29 

 

izglītības programmās uzņemtu izglītojamos ar speciālām vajadzībām” un Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 17.08.2022. atzinumu (Prot.Nr.8/2022§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 1.septembri piešķirt /vārds, uzvārds/, personas kods [..], līdzfinansējumu 

142,42 EUR mēnesī izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā pamatskolā SIA 

“Valmieras Zaļā skola”. Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts, par pamatu ņemot 

pašvaldības izglītības iestāžu (Sējas pamatskola un Saulkrastu novada vidusskola) 

izdevumu tāmes uz vienu izglītojamo mēnesī vidējo aprēķinu. Līdzfinansējuma apmērā 

netiek iekļautas ēdināšanas izmaksas. Mainoties viena izglītojamā izmaksām mēnesī 

pašvaldības izglītības iestādē līdzfinansējuma apmērs tiek pārskatīts.  

2. /vārds, uzvārds/ likumiskajai pārstāvei līdz 2022.gada 1.septembrim iesniegt pašvaldībā 

dokumentus, kas apliecina, ka /vārds, uzvārds/ ir reģistrēta privātā izglītības iestādē SIA 

“Valmieras Zaļā skola”. 

3. Ja līdz 2022.gada 1.septembrim nav izpildīts lēmuma 2.punkts, lēmums par 

līdzfinansējuma piešķiršanu /vārds, uzvārds/ par privātās izglītības iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem, zaudē spēku. 

4. Saulkrastu novada pašvaldībai slēgt līgumu ar privāto pamatskolu SIA “Valmieras Zaļā 

skola” par izglītības iestādes sniegtajiem pakalpojumiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.631 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par iekšējo noteikumu “Par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

aprēķina un sadales kārtību Saulkrastu novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jurģis Grabčiks, Ervīns Grāvītis, Jūlija Millere, Inese Odiņa – Laizāne, Normunds Līcis, 

Guntis Liepiņš. 

 

2022.gada 1.septembrī spēkā stāsies Ministru kabineta noteikumi Nr. 447 “Par valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”. Saulkrastu novada domes iekšējo noteikumu 

“Par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtību 

Saulkrastu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” projekts sagatavots ar mērķi, lai 

noteiktu kārtību kā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija un pašvaldības 

līdzfinansējums pirmsskolas izglītības pedagogu, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

un atbilstoši 2022.gada 17.augusta Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.8/2022§6),  

 



30 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (A.Dulpiņš), 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtību Saulkrastu novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai”. 

2. Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1. septembri. 

 

Lēmums Nr.632 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par izmaiņām Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

2022.gada budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” direktore Santa 

Ancāne, Normunds Līcis. 

 

Saskaņā ar 1992.gada 14.oktobra Likumu par grāmatvedību un likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, par nepieciešamību veikt Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu 

veselības un sociālās aprūpes centrs” 2022.budžeta plāna izmaiņas, precizējot tā sadalījumu, 

apstiprināt budžeta plāna sadalījumu par sekojošām pozīcijām: 

1.1. Palielināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu (EKK) kods 1142 (Samaksa par virsstundu darbu un darbu svētku dienās) par 

summu 15000.00 EUR 

1.2. Palielināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu (EKK) kods 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi un ieguldījuma 

īpašumi) par summu 10000,00 EUR. 

1.3. Samazināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu  - ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1119 (Darba alga) par 15000.00 EUR. 

1.4. Samazināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu - ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2241 (Ēku, būvju un telpu būvdarbi) par 

5000,00 EUR. 

1.5. Samazināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu - ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2363 (Ēdināšanas izdevumi) par 

5000,00. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 2022.gada 

17.augusta Finanšu komitejas atzinumu (Prot. Nr.8/2022§2). 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt budžeta plāna sadalījumu par sekojošām pozīcijām: 



31 

 

1.1. Palielināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu (EKK) kods 1142 (Samaksa par virsstundu darbu un darbu svētku dienās) par 

summu 15000.00 EUR 

1.2. Palielināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu (EKK) kods 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi un ieguldījuma 

īpašumi) par summu 10000,00 EUR. 

1.3. Samazināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu  - ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1119 (Darba alga) par 15000.00 

EUR. 

1.4. Samazināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu - ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2241 (Ēku, būvju un telpu būvdarbi) 

par 5000,00 EUR. 

1.5. Samazināt PA Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra budžeta izdevumu 

plānu - ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2363 (Ēdināšanas izdevumi) par 

5000,00. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot 

minētos precizējumus. 

 

Lēmums Nr.633 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par grozījumu Saulkrastu novada domes 2022.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

SN 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs" 

maksas pakalpojumiem” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Santa Ancāne, Normunds Līcis, Inese Odiņa – Laizāne. 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2022. gada 17. augusta atzinumam 

(Prot.Nr.8/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes 2022. gada 31. augusta saistošos noteikumus 

“Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 

27/2022 “Par pašvaldības aģentūras "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs" 

maksas pakalpojumiem” saskaņā ar pielikumu. 
2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.634 protokola pielikumā. 

 

 



32 

 

§29 

Par grozījumiem 2022.gada Saulkrastu novada Sociālā dienesta budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības grozījumi pašvaldības 2022.gada budžeta plānā. Grozījumu 

nepieciešamība pamatota –  piešķirta dotācija no valsts budžeta sociālai rehabilitācijai no 

vardarbības cietušām pilngadīgām personām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto,  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 2022.gada 17.augusta Finanšu komitejas atzinumu (Prot.Nr.8/2022§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022.gada ieņēmumos: 

1.1.palielināt budžeta pozīciju “Mērķdotācijas īpašiem mērķiem” budžeta ieņēmumu 

plānu par summu 3316.32 EUR: 

   1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 18.6261 (Mērķdotācija sociālai 

rehabilitācijai) (Struktūrvienība 081, M815, V.F.10.700, Fin.134)  (dotācija sociālai 

rehabilitācijai no vardarbības cietušām pilngadīgām personām) par 3316,32 EUR. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022.gada izdevumos par 

summu 3316,32 EUR: 

2.1. palielināt Sociālā dienesta (Struktūrvienība 081, M815, V.F.10.700, Fin.134) 

budžeta izdevumu plānu: 

2.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2232 (Izdevumi par profesionālās 

darbības pakalpojumiem)  par 2763.60 EUR; 

2.1.2. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2311 (Biroja preces)  par 132.72 

EUR; 

2.1.3. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2312 (Inventārs) par 420,00 EUR; 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā un 2.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.635 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par grozījumiem 2022.gada Saulkrastu novada Sociālā dienesta budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Mārīte Petruševica, Normunds Līcis, Inese Odiņa – Laizāne. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības grozījumi pašvaldības 2022.gada budžeta plānā. Lai sniegtu 

atbalstu Sociālā dienesta klientiem un nodrošinātu asistentu pakalpojumus saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar 

invaliditāti”, pašvaldība ir saņēmusi finansējumu no Labklājības ministrijas, līdz ar to 

nepieciešams veikt grozījumus Saulkrastu novada Sociālā dienesta 2022.gada budžeta plānā 

palielinot ieņēmumu un izdevumu sadaļu par 56910.00 EUR 



33 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 18.augusta atzinumu (protokols Nr.8/2022§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības Sociālā dienesta (Stv 081, Fin 131, 

M814, V.F.10.700) budžeta 2022.gada plānu palielinot ieņēmumu un izdevumu daļu: 

1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 18.629 (Mērķdotācija sociālajam 

asistentam) par 56910.00 EUR. 

1.2. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1150 (Atalgojums fiziskajām personām uz 

tiesiskās attiecības regulējošo dokumentu pamata) par 42975.00 EUR. 

1.3. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1210 (Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas) par 10331.00 EUR. 

1.4. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 

3604.00 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.636 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par finansējuma piešķiršanu autoceļu inventarizācijai Sējas pagastā 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Lai nodrošinātu Ministru kabineta noteikumu Nr. 361 “Pašvaldības ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība” izpildi, 2022. gada 17. maijā tika izsludināta publiska tirgus 

izpēte “Ceļu tīklu inventarizācija un vērtību aktualizēšana Sējas pagastā”, kurā piedāvājumu 

iesniedza viens pretendents - SIA “Ceļu inženieri”, kura piedāvājums atbilda tirgus izpētes 

prasībām un piedāvāta cena ir 7825.22 EUR ar PVN. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldības ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība”, Saulkrastu novada domes finanšu komitejas 2022.gada 17. 

augusta atzinumu (protokols Nr.8/2022§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt finansējumu  no līdzekļiem  neparedzētiem gadījumiem 7826 euro apmērā, lai 

nodrošinātu autoceļu inventarizāciju Sējas pagastā; 

2. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.637 protokola pielikumā. 

 

 



34 

 

§32 

Par ēkas Raiņa ielā 8, Saulkrasti tehniskās dokumentācijas izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā ēka Raiņa ielā 8, Saulkrastos ir būvēta no 1979. 

līdz 1986. gadam pēc individuāla projekta kā publiska ēka pašvaldības administratīvo funkciju 

vajadzībām. Ēkas tehniskais stāvoklis un estētiskais skats ekspluatācijas laikā ir būtiski krities un 

lai ēka varētu ilgtermiņā funkcionēt, ir nepieciešams veikt ēkas siltum noturību un uzlabot ēkas 

vizuālo izskatu. 2021. gadā izstrādāts energosertifikāts, kurā norādīts, ka ēkā nepieciešams veikt 

fasādes sienu un cokola siltināšanu, jumta siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, kā arī 

decentralizētās ventilācijas sistēmas ierīkošanu. Nepieciešamība uzlabot ēkas energoefektivitāti ir 

atspoguļota arī Saulkrastu novada attīstības programmā 2021- 2027. gadam-VTP1 iedzīvotāju 

vajadzības balstīti publiskie pakalpojumi R.V. Pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru un 

materiāltehnisko nodrošinājumu, Aktivitāti Nr. 30- Ēkas, Raiņa iela 8, energoefektivitātes 

pasākumu uzlabošana. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2022. gada 17.augusta atzinumu (protokols Nr.8/2022§7),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Saulkrastu novada domes iepirkumu komisijai organizēt iepirkuma procedūru 

būvprojekta izstrādei ēkas Raiņa ielā 8 energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

īstenošanai; 

2. Attīstības nodaļai pēc iepirkuma procedūras realizācijas iesniegt Domei izskatīšanai 

attiecīgā iepirkuma rezultātus finanšu līdzekļu paredzēšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.638 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Inese Odiņa – Laizāne, Normunds Līcis, Jurģis Grabčiks. 

 

 Starp Saulkrastu novada pašvaldību (turpmāk - pašvaldība) un SIA “Saulkrastu 

komunālserviss” 2022.gada 31.martā tika noslēgts Deleģēšanas līgums (pašvaldībā reģistrēts ar 

nr. 5.1/2022/Li316), saskaņā ar kuru SIA “Saulkrastu komunālserviss” apņēmās veikt šādus no 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošos pārvaldes uzdevumus – gādāt 

par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, un no Veterinārmedicīnas 

likuma 21.1.panta izrietošo pārvaldes uzdevumu – bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana. 

31.05.2022.gada 31.martā  Pašvaldība nosūtīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (turpmāk - ministrija) zināšanai parakstītu 2022.gada 31.marta deleģēšanas līgumu 

(vēstule pašvaldībā reģistrēta ar Nr. Nr. 7.1/2022/IZ753). 

 2022.gada 28.jūnijā no ministrijas ir saņemts atzinums Nr.  1-132/4622 par deleģēšanas 

līgumu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss”, kurā vērš uzmanību, ka ar deleģēšanas līgumu ir 



35 

 

deleģēts nevis pārvaldes uzdevums, bet likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

2. punktā noteiktā autonomā funkcija. Ministrija nesniedz atzinumu par līgumu pārējā daļā, līdz 

tiek precizēts lēmums un līgumā noteikti korekti deleģētie pārvaldes uzdevumi. 

Ministrijas atzinumā norādīts, ka “Iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa noteic, ka  

publiska persona var deleģēt privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk. Vienlaikus iekārtas likuma 42. panta otrais teikums noteic, ka, 

lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, 

resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Savukārt atbilstoši Saulkrastu novada 

pašvaldības domes 2022. gada 30. marta lēmumam Nr. 411 nav secināms, ka pašvaldība ir veikusi 

attiecīgu izvērtējumu.”. 

Pašvaldība atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma Pārejas noteikumu 30.punktam  administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, ir veikusi 

līdzdalības pārvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Saulkrastu komunālserviss”, kurā 

vērtējusi arī ministrijas norādītos kritērijus un guvusi pārliecību par nepieciešamību saglabāt 

Saulkrastu novada pašvaldības līdzdalību sabiedrībā, tostarp attiecībā uz labiekārtošanas darbu 

veikšanu.  Minēto darbību veikšana ir atzīstama par darbību nozarē, kur tirgus nespēj nodrošināt 

sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā – tādējādi pastāv Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktais priekšnoteikums publiskas personas līdzdalībai 

kapitālsabiedrībā. 

 Lai precizētu no autonomās funkcijas izrietošus pārvaldes uzdevumus, pašvaldība var 

veikt grozījumus 2022.gada 31.martā noslēgtajā Deleģēšanas līgumā, izsakot deleģēšanas līguma 

1.1.punktu šādā redakcijā: 

 “1.1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu veikt un Pilnvarotā persona apņemas saskaņā 

ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām veikt: 

1.1.1. no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošos pārvaldes 

uzdevumus – nodrošināt Saulkrastu novada administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro uzkopšanu: 

1.1.1.1. veikt ielu asfaltbetona seguma remonta darbu veikšanu; 

1.1.1.2. veikt horizontālā apzīmējuma uzklāšanu uz asfaltētajiem ceļiem; 

1.1.1.3. veikt dažādus ceļu projektēšanas darbus, ja ir saņemts Pašvaldības 

uzdevums; 

1.1.1.4. veikt grants ceļa seguma atjaunošanas darbus; 

1.1.1.5. veikt ceļmalu un novadgrāvju pļaušanas darbus; 

1.1.1.6. veikt tiltu inspekcijas; 

1.1.1.7. veikt novada ielu un ceļu un laukumu ikdienas uzturēšana gan vasarā, gan 

ziemā (greiderēšana, sniega tīrīšana, ceļmalu appļaušana un krūmu izciršana, 

izskalojumi, nogruvumu likvidēšana, caurteku un ceļu bedrīšu remonts, ceļa 

zīmju nomaiņa, uzstādīšana u.c.); 

1.1.1.8. veikt novada ielu un ceļu apgaismojuma infrastruktūras uzturēšana. 

1.1.2.  un no Veterinārmedicīnas likuma 21.1panta izrietošo pārvaldes uzdevumu – 

bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  15.panta trešo daļu 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 

42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 45.panta otro daļu un Finanšu komitejas 

17.08.2022.atzinumu (Prot.Nr.8/2022§8) 

 



36 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Administratīvajai nodaļai pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinuma saņemšanas par pārējo līguma daļu, sagatavot vienošanos pie 2022.gada 31.marta 

Deleģēšanas līguma ar SIA “Saulkrastu komunālserviss” izsakot 1.1.punktu jaunā 

redakcijā, atbilstoši lēmuma pamatojošā daļā norādītajam. 

2. Administratīvai nodaļai nosūtīt lēmumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

3. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektori Saulkrastu novada pašvaldības 

vārdā parakstīt vienošanos pie deleģēšanas līguma. 

 

Lēmums Nr.639 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par nekustamo īpašumu uzņemšanu pašvaldības bilancē 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Toms Turlajs, Inese Odiņa – Laizāne, Normunds Līcis, Guntis Liepiņš, Artis 

Blankenbergs. 

 

Salīdzinot nekustamo īpašumu datus ar Valsts zemes dienesta datiem, secināts, ka divas 

zemes vienības ar kadastra apz.80920010098 un 80920070381 ir jāuzņem grāmatvedības bilancē. 

Ievērojot iepriekš konstatēto, pamatojoties uz Grāmatvedības likuma 6.pantu, informāciju 

no Valsts zemes dienesta par zemes vienībām un atbilstoši Saulkrastu novada domes 17.08.2022. 

Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.8/2022§10), 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt pašvaldības grāmatvedības bilancē:  

1.1. kontā ,,zeme zem ēkām un būvēm” zemes vienību ar kadastra Nr.80920010070, 

kadastra apz. 80920010098, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes platība 0.95 ha, 

vērtība 665 euro; 

1.2. kontā ,,zeme zem ēkām un būvēm” zemes vienību ar kadastra Nr.80920070381, 

kadastra apz. 80920070380, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes platība 

0.004 ha, vērtība 3 euro. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.640 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par noteikumu “Saistošie noteikumi par nodevu pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu 

un apliecinātu to kopiju saņemšanai” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 



37 

 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības nodevas par pašvaldības izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu piemērojamās likmes, to maksāšanas kārtību un 

atbrīvojumus. 

Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (17.08.2022. protokols Nr.8/2022§11) likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Saistošie noteikumi par 

nodevu pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanai”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.641 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par atļauju savienot amatus Kasparam Lorem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jurģis Grabčiks, Jūlija Millere. 

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 02.augustā saņemts 

Kaspara Lores iesniegums “Par atļauju savienot ostas valdes locekļa amatu” (DVS reģistrēts 

02.08.2022. ar Nr. 8.10.4/2022/IN3970, turpmāk – iesniegums, ar lūgumu savienot Skultes ostas 

pārvaldes valdes locekļa amatu ar Ekonomikas ministrijas Juridiskā departamenta direktora, 

Ekonomikas ministrijas pastāvīgās iepirkumu komisijas locekļa, Rojas ostas valdes locekļa, 

Jūrmalas ostas valdes locekļa un A/S “Ventas osta” padomes locekļa amatiem. 

Izskatot K.Lores iesniegumu un izvērtējot Pašvaldībai pieejamo informāciju, Pašvaldība 

konstatē: 

1) atbilstoši Likuma 4.panta 2.3 daļai – ostas valdes loceklis ir valsts amatpersona, 

2) atbilstoši Likuma 4.panta pirmās daļas 24.punktam – publiskā iepirkuma komisijas 

locekli ir valsts amatpersona, 

3) saskaņā ar Likuma 7.panta piekto daļu likuma 4.panta 2. 3 daļā minētā amatpersona 

papildus likuma 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā, 



38 

 

4) saskaņā ar Likuma 8. 1 panta pirmo daļu personai, kura, stājoties valsts amatpersonas 

amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, 

ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, 

5) Likuma 8.1panta piektās daļas 1.punkts, noteic, ka likumā noteiktajos gadījumos valsts 

institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, 

ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā 

ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai, 

6) Saulkrastu novada dome ir institūcija, kas saskaņā ar Likuma 7.panta piekto daļu ir 

kompetenta izsniegt atļauju Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amata savienošanai 

ar citiem amatiem, 

7) saskaņā ar Likuma 6. panta otro daļu, ja Likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot Likuma 7. panta ceturtajā, piektajā un sestajā daļā 

noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem 

valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par 

šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla 

sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā 

nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

8) izvērtējot Saulkrastu pilsētas domes Skultes ostas pārvaldes nolikuma, kas apstiprināts 

ar 2004.gada 25. februāra lēmumu (protokols Nr.2 §10) (apstiprināts jaunā redakcijā 

ar Saulkrastu novada domes2009.gada 29. aprīļa lēmumu (protokols Nr.6 §71)), 

29.punktā noteikto Skultes ostas pārvaldes valdes kompetenci un no tā izrietošos 

valdes locekļa amata pienākumus kopsakarībā ar citu Kaspara Lores ieņemamo amatu 

specifiku, Saulkrastu novada dome secina, ka amatu savienošana neradīs interešu 

konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neskatoties uz 

augstākās institūcijas doto atļauju savienot amatus, K.Lorem ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Skultes 

ostas pārvaldes valdes locekļa amatu, pastāv iespēja, ka K.Lore var nonāk interešu konflikta 

situācijā vai mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 2.3 trīs daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta piekto daļu, 8.1 panta 

pirmo daļu, 8.1panta piektās daļas 1.punktu, K.Lores 02.08.2022. iesniegumu un atbilstoši 

2022.gada 17.augusta Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas atzinumam 

(Prt.Nr.8/2022§12),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut Kasparam Lorem savienot Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amatu ar 

Ekonomikas ministrijas Juridiskā departamenta direktora amatu, Ekonomikas ministrijas 



39 

 

pastāvīgā iepirkuma komisijas locekļa amatu, Rojas ostas valdes locekļa Jūrmalas ostas 

valdes locekļa un A/S “Ventas osta” padomes locekļa amatiem. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nosūtīt lēmuma norakstu K.Lorem uz e-pasta 

adresi: /e-pasts/.  

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei K.Lores 02.08.2022. iesniegumu (DVS reģ. ar 

02.08.2022. ar reģ. Nr. 8.10.4/2022/IN3970) un šī lēmuma norakstu nosūtīt Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas birojam uz e-adresi: 90001427791 kā papildinājumu uz 

saņemto 10.06.2022. pieprasījumu Nr. 1/3012 (DVS reģ. ar 02.08.2022. ar reģ. Nr. 

7.1/2022/IN2999). 

 

Lēmums Nr.642 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par Saulkrastu pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Strautiņu mežs’’) izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Strautiņu mežs”, Sējas 

pagastā, Saulkrastu novadā, ar kadastra Nr.80920020560, kas cita starpā sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80920020560, 3,47 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam pašvaldībā ir saņemts Valsts Meža dienesta 

2022.gada 28.jūlija ciršanas apliecinājums Nr.1552154 koku ciršanai Saulkrastu novada 

pašvaldības nekustamajā īpašumā „Strautiņu mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 80920020560, 1.kv. 2.,6. nog. 2.95 ha platībā un 4.nog. 0.52 ha platībā, kopējā 

koksnes krāja 1459.48 m3, likvīda apjoms 1266.29 m3.  

Saskaņā Latvijas koksnes kvalitātes ekspertu savienības  15.07.2022. atzinumu cirsmu 

novērtējums īpašumā ,,Strautiņu mežs”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra apz. 

80920020560, 1.kv.2.,6.nog. 2.95 ha platībā un 4.nog. 0.52 ha platībā, kopējā koksnes krāja 

1459.48 m3, likvīda apjoms 1266.29 m3 pēc tirgus cenas ir 84 592.29 euro (astoņdesmit četri 

tūkstoši pieci simti deviņdesmit divi euro, 29 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas 

veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas atsavināšanas 

pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.panta piekto daļu, kustamās mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas 

atsavināšanu. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka 



40 

 

kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas attiecīgā manta. Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā un likumā ,,Par pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā 

pārdodama izsolē. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, 

ka izsoles noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 

8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu un atbilstoši 

2022.gada 17.augusta Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas atzinumam 

(Prot.Nr.8/2022§13),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības kustamo mantu – cirsmas ar kopējo 

izcērtamo platību 3.47 ha 1.kvartāla 2.,6 nogabalā un 4.nogabalā ar aprēķināto kopējo 

koksnes apjomu 1459.48 m3 (likvids 1266.29 m3), pašvaldības īpašumā ,,Strautiņu mežs”, 

Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 80920020560, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteikto cirsmu izsoles noteikumus pašvaldības īpašumā 

,,Strautiņu mežs’’, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr.80920020560, saskaņā 

ar pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā cirsmu izsoles sākumcenu 84 592.29 euro (astoņdesmit četri 

tūkstoši pieci simti deviņdesmit divi euro, 29 centi), neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 141.panta nosacījumiem. 

4. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minēto cirsmu 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 06.09.2022. plkst.13:00 līdz 06.10.2022. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt krājumos atsavināšanai cirsmas apjomā 1459.48 

m3 par kopējo vērtību 84 592.29 euro. 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par cirsmu izsoli, kuram pievienoti izsoles noteikumi. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.643 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par zemes īpašuma ,,Pēterupe 91”, Pēterupe, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

atsavināšanu un nodošanu elektroniskās izsoles organizēšanai, nosacītās cenas noteikšanu 

un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

http://www.saulkrasti.lv/


41 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā tika saņemts SIA ,,VCG Ekspertu grupa” 2022.gada 25.jūlija 

nekustamā īpašuma - zemes īpašuma ,,Pēterupe 91”, Pēterupe, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr. 80330032563 novērtējums, kurā norādīts, ka iepriekš minētā nekustamā 

īpašuma aprēķinātā vērtējamā objekta tirgus vērtība, atbilstoša tirgus situācijai, ir 8300,00 euro 

(astoņi tūkstoši trīs simti euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu un trešo daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 

11.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2.punktu un atbilstoši 2022.gada 17.augusta Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr. 8/2022§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu 

,,Pēterupe 91”, Pēterupe, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 

003 2563, platība 619 m2 platībā, individuālās apbūves teritorijas izveidei. 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības zemesgabala ,,Pēterupe 91”, Pēterupe, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 003 2563, nosacīto cenu, kas 

vienāda ar tirgus vērtību 8300 euro (astoņi tūkstoši trīs simti euro). 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma -  zemesgabala ,,Pēterupe 

91”, Pēterupe, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 003 2563 

elektroniskās izsoles noteikumus. Elektroniskās izsoles noteikumi lēmuma 1.pielikumā. 

5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 08.09.2022. plkst.13:00 līdz 10.10.2022. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt zemes gabalu ,,Pēterupe 91”, Pēterupe, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, no apbūvētas zemes (konts 1214) un iekļaut kontā 

2132 (krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanā). 

 

Lēmums Nr.644 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par zemes īpašuma Ābelīte Nr.183, Ābelīte, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, atsavināšanu 

un nodošanu elektroniskās izsoles organizēšanai, nosacītās cenas noteikšanu un 

elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā tika saņemts SIA ,,VCG Ekspertu grupa” 2022.gada 25.jūlija 

nekustamā īpašuma - zemes īpašuma Ābelīte Nr.183, Ābelīte, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 80920010587 novērtējums, kurā norādīts, ka iepriekš minētā nekustamā īpašuma 

aprēķinātā vērtējamā objekta tirgus vērtība, atbilstoša tirgus situācijai, ir 6000,00 euro (seši 

tūkstoši euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



42 

 

4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu un trešo daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 

11.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2.punktu, atbilstoši 2022.gada 17.augusta Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr. 8/2022§15), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu 

Ābelīte Nr.183, Ābelīte, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092 001 

0587, platība 621 m2 platībā, individuālās apbūves teritorijas izveidei. 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības zemesgabala Ābelīte Nr.183, Ābelīte, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920010587, nosacīto cenu, kas vienāda ar 

tirgus vērtību 6000 euro (seši tūkstoši euro). 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala Ābelīte 

Nr.183, Ābelīte, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920010587 

elektroniskās izsoles noteikumus. Elektroniskās izsoles noteikumi lēmuma 1.pielikumā. 

5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 2022. 8.septembra plkst.13:00 līdz 2022. 

10.oktobra plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt zemes gabalu Ābelīte Nr.183, Ābelīte, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, no ieguldījumi īpašumos (konts 1511) un iekļaut kontā 2132 

(krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanā). 

 

Lēmums Nr.645 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par jaunas amata vietas izveidi Saulkrastu novada Sējas mūzikas un mākslas skolā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Saulkrastu novada pašvaldības Sējas mūzikas un 

mākslas skolas direktores domes sēdes lēmuma projekts par jaunas amata vietas – Profesionālās 

ievirzes izglītības pedagogs, izveidi uz nenoteiktu laiku. 

Jaunā amata vieta - Profesionālās ievirzes izglītības pedagogs Sējas mūzikas un mākslas 

skolā nepieciešama, lai nodrošinātu pašvaldības iestādes kvalitatīvu funkciju izpildi. Papildus 

finansējums atalgojuma nodrošināšanai nav nepieciešams. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 

2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 

Saulkrastu novada domes 2020.gada 27.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN2/2020 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības izveidoto amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanas kārtību”, un 

atbilstoši 2022.gada 17.augusta Finanšu atzinumam (Prot. Nr.8/2022§17): 

 



43 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Uz nenoteiktu laiku - no 2022.gada 1.septembra izveidot vienu jaunu amata vietu Saulkrastu 

novada pašvaldības Sējas mūzikas un mākslas skolā “Profesionālās ievirzes izglītības 

pedagogs” 0,5 slodzes apmērā: 

 

Amatu saime,  

apakš saime 

Amata 

līmenis 
Amata nosaukums 

Profesijas

  kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs (euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam (euro) 

*  --- 

Profesionālās 

ievirzes 

izglītības 

skolotājs 

232002  440 0,5 880 

*Atalgojums tiek noteikts pamatojoties uz Izglītības likumu un MK noteikumu Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2022. gada 1.septembri. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.646 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu 

rīkošanu publiskās vietās Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Ervīns Grāvītis. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu 

rīkošanu publiskās vietās Saulkrastu novadā apmēru, likmes, samaksas kārtību un pasākumu 

kategorijas, par kuru rīkošanu nodeva nav jāmaksā. 

Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (17.08.2022. protokols Nr.8/2022§18) likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par pašvaldības nodevu par 

izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās Saulkrastu novadā” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 



44 

 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.647 protokola pielikumā. 

 

§42 

Par 2021.gada NVO konkursa projekta "Vides objekts - Zelta priede" finanšu izlietojumu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Mārīte Petruševica. 

 

2021. gada 28. aprīlī Saulkrastu novada dome (turpmāk – Dome) pieņēma lēmumu 

Nr.2216 „Par Saulkrastu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu konkursa 

rezultātu apstiprināšanu“ (Prot. Nr.8/2021§5), ar kuru nolēma piešķirt biedrībai „Creative Coast” 

(turpmāk – Biedrība) līdzfinansējumu 1950 EUR apmērā projekta „Vides objekts „Zelta priede” 

īstenošanai. 

Pamatojoties uz Domes lēmumu, 2021.gada 31.maijā starp Domi un Biedrību noslēgts 

līgums Nr. 5.1/2021/Li238 “Par pašvaldības līdzfinansēta projekta īstenošanu”, saskaņā ar kuru 

Biedrība apņēmās projektu īstenot līdz 2021. gada 23. jūnijam. Projekta kopējais finansējums 

plānots 2670 EUR, no kuriem 520 EUR plānots pašieguldījums, 200 EUR piesaistītais 

līdzfinansējums un 1950 EUR Saulkrastu novada pašvaldības līdzfinansējums. 

Saskaņā ar Projektu konkursa nolikumu un Līgumu Biedrības pienākums ir 10 dienu laikā 

no projekta īstenošanas iesniegt atskaiti par projektā veiktajām aktivitātēm, pievienojot darījuma 

apliecinošus dokumentus. 2021. gada 4. augustā Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) saņemta Biedrības atskaite. 2021. gada 25. augustā Pašvaldība nosūtījusi Biedrībai 

aicinājumu precizēt atskaiti un iesniegt projekta īstenošanas pamatojošos dokumentus pilnā 

projekta plānotā finansējuma apmērā, kā arī, aicinājusi Biedrību atmaksāt neizlietoto finansējumu 

proporcionāli plānotajām aktivitātēm. Pēc vairākkārtīgas sarakstes ar Biedrību 2022.gada 09. 

februārī atkārtoti tika lūgts novērst nepilnības un iesniegt dokumentāciju nosakot iesūtīšanas 

termiņu līdz š.g. 01. martam. 2022.gada 21.aprīlī Pašvaldība sagatavoja un nosūtīja Biedrībai 

vēstuli par atskaites apstiprināšanu ar samazinājumu un lūdza atgriezt saņemto avansu 223.09 

EUR apmērā līdz š.g. 30. aprīlim. Līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai Biedrība nav veikusi 

finansējuma atmaksu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Saulkrastu novada pašvaldības finansētā 

nevalstisko organizāciju projektu konkursa nolikuma 7.3. punktu, Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022. gada 9. februāra atzinumu (protokols 

Nr.2/2022§21) , 2022. gada 16.marta atzinumu (protokols Nr.3/2022§28), un 2022. gada 17. 

augusta Finanšu komitejas atzinumu (protokols nr. 8/2022§19)  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (T.Turlajs), 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt par pienākumu Biedrībai “Creative Coast”, reģistrācijas numurs 40008270402 

atmaksāt Saulkrastu novada pašvaldības izmaksāto finansējumu 223.09 EUR apmērā 10 

dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža, veicot bezskaidras naudas pārskaitījumu 

atbilstoši šādiem rekvizītiem: 

Saulkrastu novada pašvaldība, Reģ. Nr.LV90000068680, Banka: A/S “SEB banka”, 

Bankas kods: UNLALV2X, Konts: LV78UNLA0050008528948, maksājuma mērķī 



45 

 

norādot 31.08.2022. Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.648. 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt šī lēmuma noraksta nosūtīšanu biedrībai „Creative 

Coast” uz elektronisko pasta adresi: creativecoast.saulkrasti@gmail.com.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.648 protokola pielikumā. 

 

§43 

Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2022.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 

SN 19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jūlija Millere. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 15. pantu, atbilstoši 

Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas sēdes 2022.gada 28.jūlija atzinumam 

(Prot.Nr.9/2022§4) un Saulkrastu novada domes 2022.gada 17.augusta Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.8/2022§20), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 

27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.SN 19/2022 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.649 protokola pielikumā. 

 

§44 

Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo un tās nomāto 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jūlija Millere, Normunds Līcis, Inese Odiņa – Laizāne. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “b” 

apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu, atbilstoši 2022.gada 28.jūlija 

Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas sēdes atzinumam (Prot.Nr.9/2022§5) un 

Saulkrastu novada pašavaldības domes Finanšu komitejas 2022.gada 17.augusta atzinumam 

(Prot.Nr.8/2022§21),  

 

mailto:creativecoast.saulkrasti@gmail.com


46 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības saistošos noteikumus „Par Saulkrastu 

novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas 

kārtību”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nosūtīt saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Ar saistošo noteikumu „Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību“ spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē 

Sējas novada domes 2018.gada 22.maija lēmums Nr. 5 (2. §) un Saulkrastu novada 

domes 2020.gada 28.oktobra lēmums Nr.1990 (Prot.Nr.32/2020§20). 

5. Komunikācijas un tūrisma nodaļai saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv.  

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektorei.  

 

Lēmums Nr.650 protokola pielikumā. 

 

§45 

Par noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Saulkrastu novadā” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Guntis Liepiņš, Ervīns Grāvītis, Inese Odiņa – Laizāne, Normunds Līcis. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka pasažieru kategorijas, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas 

maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz transporta izdevumus vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

izglītojamajiem, kuri iegūst izglītību Saulkrastu novada izglītības iestādēs, kā arī Saulkrastu 

novadā deklarētām personām, kuras ir sasniegušas 70 gadu vecumu vai vecākas, un savu 

dzīvesvietu ir deklarējušas Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā. 

Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (17.08.2022. protokols Nr.8/2022§22) likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

http://www.saulkrasti.lv/


47 

 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.651 protokola pielikumā. 

 

§46 

Par vienošanos pie 2018.gada 3.oktobra zemes nomas līguma Nr. 5.4/Li571 ar SIA “Mare 

Sports” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jūlija Millere, Normunds Līcis, Ervīns Grāvītis, Jurģis Grabčiks, Inese Odiņa – Laizāne. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 10.augustā saņemts un 

reģistrēts SIA “Mare Sports”, reģistrācijas numurs 40003662188, valdes locekļa (turpmāk – 

Nomnieks) 2022.gada 9.augusta iesniegums (DVS reģistrēts ar Nr. 8.9/2022/IN4134) “Par 

lūgumu veikt izmaiņas Vienošanās par grozījumiem 2018. gada 3. oktobra zemes nomas līgumā”. 

Iesniegumā norādīts, ka iepriekš vēršoties pašvaldībā tika lūgts pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr. 5.4/Li571, neveicot nekādas citas izmaiņas līguma nosacījumos.  2022.gada 14.jūlijā SIA 

“Mare Sports” saņēma vienošanos par grozījumiem zemes nomas līgumā Nr. 5.4/Li571 un 

neuzskata, ka zemes nomas līgums 5.4/Li571 būtu jāpapildina ar 4.3.punktu, proti, “4.3. 

Iznomātājs vienpusēji pārskata nomas maksu ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā un maina, ja pārskatītā nomas maksa 

ir augstāka par noteikto nomas maksu. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu 

vērtētāju un nomas maksa tiek palielināta, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā 

trīsdesmitajā dienā pēc attiecīgā paziņojuma nosūtīšanas nomniekam.”, jo līguma 3.punkta 3.1. 

un 3.6.apakšpunktos ir atrunāts kādos gadījumos tiek mainīta zemes nomas maksa un 4.3.punktā 

atsauce par Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu nav 

piemērojama, jo tā varētu tikt piemērota, ja nomas maksa būtu neadekvāti zema, bet mūsu 

gadījumā nomas maksa ir noteikta likuma noteiktajā kārtībā un sastāda 1,5 % gadā no Valsts 

zemes dienesta noteiktā apbūvētā zemesgabala zemes kadastrālās vērtības. Tāpat līguma 9.punktā 

jau ir noteikts, kas notiek pēc līguma izbeigšanās, bet piedāvātā 6.2.apakšpunkta redakcija faktiski 

dublē Latvijas Republikas Civillikuma pantus. Papildus iesnieguma iesniedzējs lūdz zemes nomas 

līgumā Nr. 5.4/Li571 (turpmāk – Līgums) iekļaut 5.2.3.apakšpuktu šādā redakcijā “5.2.3. 

nomniekam ir tiesības pēc nomas līguma izbeigšanās slēgt jaunu nomas līgumu bez publiskas 

izsoles.”, jo tādējādi varētu piesaistīt finanšu līdzekļus rekonstrukcijai un modernizācijai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, Pašvaldība konstatē sekojošo: 

1) Nomnieka lūgums un argumentācija neiekļaut Līgumā 4.3.apakšpunktu, proti,  

“4.3. Iznomātājs vienpusēji pārskata nomas maksu ne retāk kā Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā un maina, ja 

pārskatītā nomas maksa ir augstāka par noteikto nomas maksu. Ja nomas maksas 

noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un nomas maksa tiek palielināta, nomnieks 

kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. Pārskatītā un 

mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā pēc attiecīgā paziņojuma 



48 

 

nosūtīšanas nomniekam.”, nav akceptējams, jo izskatot Nomnieka iesniegumu un lemjot 

par Līguma termiņa pagarinājumu, tiek piemērots spēka esošais normatīvo aktu 

regulējums, šajā gadījumā 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi). MK noteikumi skaidri un nepārprotami nosaka, ka pagarinot nomas līguma 

termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3. nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. Atbilstoši Saulkrastu novada domes sēdes lēmumam Nr.526 

“Par 2018.gada 3.oktobra zemes nomas līguma Nr. 5.4/Li571 termiņa pagarināšanu” 

(Prot.Nr.13/2022§5), pagarinot Līguma termiņu, 2024.gada nogalē nepieciešams veikt 

Līguma priekšmeta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8013 002 0043, Ainažu ielā 13A, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, (turpmāk – Zemesgabals) novērtējumu, pieaicinot 

neatkarīgu vērtētāju. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja 

atlīdzības summu. Brīdī, kad notiks Zemesgabala vērtēšana, nosakot tā nomas maksas 

vērtību, netiks ņemti vērā Nomnieka ieguldījumi. 

2) Nomnieka lūgums un argumentācija neiekļaut Līgumā 6.2.apkšpunktu, proti, “6.2. Ēkas 

un būves pēc nomas Līguma termiņa beigšanās beidz pastāvēt kā Nomnieka īpašuma 

objekts un tās ir nojaucamas un dzēšamas no Valsts zemes dienesta kadastra informācijas 

sistēmas, vai arī vienojoties ar Iznomātāju, nododamas tā īpašumā. Ja Pēc Līguma termiņa 

beigām ēkas un būves netiek nojauktas, Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lūgt 

zemesgrāmatai tās reģistrēt uz sava vārda saskaņā ar Civillikuma 968.pantu un likuma 

“Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un 

lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14.panta ceturto daļu (piemēro, ja ar 

līgumu tiek atļauts Nomniekam celt ēkas un būves un būvju demontāžu pēc Līguma termiņa 

beigām var neveikt). Puses vienojas, ka nomas Līguma laikā celtās ēkas un būves nav 

uzskatāmas par nepieciešamiem un derīgiem izdevumiem, ko Nomnieks ir taisījis 

iznomātājai lietai un Iznomātājam nav jāatlīdzina Nomnieka izdevumi šajā sakarā 

(piemēro, ja ar līgumu tiek atļauts Nomniekam celt ēkas un būves). Ēkas un būves, kas 

nomas līguma termiņa laikā uzbūvētas bez Iznomātāja piekrišanas, uzskatāmas par 

nelikumīgu būvniecību un Nomniekam tās ir jānojauc.” ir akceptējams, jo Līguma 9.punkts 

un tā apakšpunkti nosaka Pušu rīcību, lai Līgumu izbeigtu pirms termiņa, gadījumus, kad 

Līgums izbeidzas, un gadījumus, kad Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, bet 

nenosaka Nomnieka pienākumus pēc Līguma termiņa beigām, savukārt, Līguma 

10.2.apakšpunkts nosaka, ka Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami 

Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. Nepapildinot Līgumu ar papildus kārtību 

par Nomnieka rīcību pēc Līguma termiņa beigām, ēkas un būves pēc nomas Līguma 

termiņa beigšanās beidz pastāvēt kā Nomnieka īpašuma objekts un tās ir nojaucamas un 

dzēšamas no Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas, vai arī vienojoties ar 

Iznomātāju, nododamas tā īpašumā. Ja pēc Līguma termiņa beigām ēkas un būves netiek 

nojauktas, Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lūgt zemesgrāmatai tās reģistrēt uz sava vārda 

saskaņā ar Civillikuma 968.pantu un likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada 

Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un 

kārtību” 14.panta ceturto daļu. 

3) Nomnieka lūgums iekļaut līgumā punktu par to, ka pēc līguma termiņa beigām ar 

Nomnieku Pašvaldība varētu tikt slēgts līgumu bez publiskas izsoles, nav akceptējams, jo 

spēkā esošie normatīvie akti neparedz šādu iespēju. 

 Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma normām, Ministru kabineta noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” normām un atbilstoši Saulkrastu 

novada domes 2022.gada 17.augusta Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.8/2022§23),  

 



49 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2018.gada 3.oktobra zemes nomas līgumu Nr. 5.4/Li571 ar SIA “Mare sports”, 

reģistrācijas numurs 40003662188, uz maksimālo termiņu 30 (trīsdesmit) gadi, nosakot, ka 

tā beigu termiņš ir 2048.gada 1.janvāris. 

2. Uzdot par pienākumu Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistiem 

nodrošināt šī lēmuma konstatējošās daļas 1.punkta – daļā par Līguma priekšmeta vērtēšanu, 

pieaicinot neatkarīgu vērtētāju, izpildi. 

3. Administratīvās nodaļas juristiem 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža, 

sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu un grozījumiem. 

4. Noteikt termiņu vienošanās noslēgšanai – viens mēnesis no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Gadījumā, ja vienošanās netiek noslēgts minētajā termiņā, lēmums zaudē spēku. 

5. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc vienošanās noslēgšanas ar nomnieku publicē informāciju 

par noslēgto vienošanos Saulkrastu novada pašvaldības oficiālajā mājas lapā 

www.saulkrasti.lv. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt SIA “Mare sports” uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/.  

 

Lēmums Nr.652 protokola pielikumā. 

 

§47 

Par pašvaldībai piekritīgas zemes vienības likvidēšanu un izslēgšanu no grāmatvedības 

bilances 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Artis Blankenbergs. 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta 20.06.2022. iesniegumu Nr.2-04-L/300 “Par kadastra datu 

labošanu”, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka zemes vienība 80330033069 izveidota un 

piekritīga Saulkrastu novada pašvaldībai pamatojoties uz 29.04.2020. Saulkrastu novada domes 

lēmumu Nr.1712 ,,Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību Saulkrastu 

pašvaldībai”. Saskaņā ar veikto zemes īpašumu kadastrālo uzmērīšanu, secināts, ka zemes vienības 

ar kadastra apz.80330030506 un 80330030757 savstarpēji robežojas, un kadastra informācijas 

sistēmā veikta datu labošana, dzēsta zemes vienība 80330033069. 

Pamatojoties uz: 

- Nekustamā īpašuma Valsts kadastra likuma 93.pantu ,,ja Valsts zemes dienests 

konstatējis kadastra datu neatbilstību dokumentiem, uz kuru pamata kadastra dati 

reģistrēti vai aktualizēti, tas normatīvajos aktos noteiktajā termiņā izlabo kļūdainos 

kadastra datus, tos aktualizējot”,  

- Grāmatvedības likuma 6.pantu, 

- Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” otro nodaļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

http://www.saulkrasti.lv/


50 

 

 

NOLEMJ: 

1. Likvidēt zemes vienību 80330033069, platība 0.0028 ha, kas bija reģistrēta nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.80330011288 sastāvā, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, 

piekritīga Saulkrastu novada pašvaldībai. 

2. Dzēst no Saulkrastu grāmatvedības bilances zemes vienību 80330033069, platība 0.0028 

ha, vērtība 159 euro. 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības bilancē. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.653 protokola pielikumā. 

 

§48 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala Pabaži 7F nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 22.07.2022. lēmumu Nr.576 Par nekustamā 

īpašuma „Pabaži 7F”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

80920020454, nomas tiesību izsoli’’ (Prot.Nr.16/2022§4) tika rīkota nomas tiesību izsole. Izsoles 

noteikumu 35.punkts noteic, ka Saulkrastu novada dome izsoles rezultātus apstiprina kārtējā sēdē. 

Izsoles dalībnieks SIA ‘’ZS VEĢI’’, Reģ.Nr.40101004275, juridiskā adrese ,,Jaunvītoli’’, 

Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., ir nosolījis augstāko cenu 1067 euro (viens tūkstoti sešdesmit 

septiņi euro, 00 centi), par vienu gadu. 

Saskaņā ar izsoles noteikumu 8.punktu, SIA ,,ZS VEĢI’’ iemaksāja Saulkrastu novada 

pašvaldības norēķinu kontā nodrošinājumu 10% apmērā no nosacītās cenas – 97.70 euro 

(deviņdesmit septiņi euro 70 centi). 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 22.07.2022. sēdē apstiprināto izsoles noteikumu 

35. punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 28.un 43.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā neapbūvēta zemes 

gabala Pabaži 7F, nomas izsoli, saskaņā ar 12.08.2022. protokolu (pielikumā). 

2. Uzdot Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot ar SIA ,,ZS VEĢI’’, 

Reģ.Nr.40101004275, juridiskā adrese ,,Jaunvītoli’’, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

zemes nomas līgumu par izsolē nosolīto zemesgabalu Pabaži 7F, kadastra 

apz..80920020454, par summu 1067 euro (viens tūkstotis sešdesmit septiņi euro, 00 centi) 

gadā. 

3. Zemes nomas līguma noslēgšanas termiņš – mēnesis pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.654 protokola pielikumā. 

 

§49 

Par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību zemes gabalam  



51 

 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība konstatēja, ka saskaņā ar 14.06.2022. līgumu ,,Par apbūves 

tiesību nodibināšanu” par apbūves tiesību izmantošanu zemes gabalā Ainažu iela 34, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, kadastra apz.80130020096, platība 0.0519 ha, kas noslēgts ar SIA “Saulkrastu 

komunālserviss” nav noteikts zemes lietošanas mērķis apbūves tiesību zemes gabalam.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt apbūves tiesībai paredzētajai zemes vienībai 0.0519 ha platībā īpašumā Ainažu iela 

34, Saulkrasti, Saulkrastu novads, lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve (NĪLM kods 0908). 

2. Noteikt atlikušajai zemes vienības īpašumā Ainažu iela 34, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

dalīto lietošanas mērķi – ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve (NĪLM 

kods 0902), platība 0.5563 ha un rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 

1001), platība 0.057 ha. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA,,Saulkrastu komunālserviss” uz 

elektroniskā pasta adresi info@komunalserviss.lv.  

 

Lēmums Nr.655 protokola pielikumā. 

 

§50 

Par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību zemes gabalam 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība konstatēja, ka saskaņā ar 14.06.2022. līgumu ,,Par apbūves 

tiesību nodibināšanu” par apbūves tiesību izmantošanu zemes gabalā Noliktavas iela 1, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra apz.80130020497, platība 0.67 ha, kas noslēgts ar SIA 

“Saulkrastu komunālserviss”, nav noteikts zemes lietošanas mērķis apbūves tiesību zemes 

gabalam. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt apbūves tiesībai paredzētajai zemes vienībai 0.67 ha platībā īpašumā Noliktavas 

iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu novads, lietošanas mērķi – pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (NĪLM kods 0908). 

mailto:info@komunalserviss.lv


52 

 

2. Noteikt atlikušajai zemes vienības īpašumā Noliktavas iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501), platība 1.49 ha. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA,,Saulkrastu komunālserviss” uz 

elektroniskā pasta adresi info@komunalserviss.lv. 

 

Lēmums Nr.656 protokola pielikumā. 

 

§51 

Par izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolas 2022.gada amatu un mēnešalgu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Oksana Vanaga, Jurģis Grabčiks, Ervīns Grāvītis, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa – 

Karnīte, Guntis Liepiņš. 

 

2022.gada 5.jūlija  Ministru kabineta noteikumi Nr. 415 “Grozījumi Ministru kabineta 

2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi””, nosaka lielāku 

pedagogu zemākās mēneša darba algas likmi. Ievērojot iepriekš norādīto, nepieciešami 

grozījumi Saulkrastu novada vidusskolas 2022.gada amatu un mēnešalgu sarakstā.  

Izskatot Saulkrastu novada vidusskolas direktores O.Vanagas iesniegto amatu un 

mēnešalgu apmēra sadalījuma projektu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada vidusskolas 2022.gada amatu un mēnešalgu 

sarakstā saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.septembri. 

 

Lēmums Nr.657 protokola pielikumā. 

 

§52 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Artis Blankenbergs, Guntis Liepiņš. 

 

Saulkrastu novada dome izskatīja SIA “BaltSurvey”, reģ. Nr. 40003761022, zemes 

ierīkotājas, iesniegto zemes ierīcības projektu īpašumam ,,Baltmārtiņi”, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr.8092-006-0102, zemes vienībai kadastra apzīmējumu 8092-006-0557 (platība 

1,48 ha). 

Izvērtējot Saulkrastu novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums”, 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

mailto:info@komunalserviss.lv
https://likumi.lv/ta/id/283667-pedagogu-darba-samaksas-noteikumi


53 

 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “BaltSurvey”, reģ. Nr.40003761022, iesniegto zemes ierīcības projektu 

nekustamajam īpašumam “Baltmārtiņi”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu  8092-006-0557. 

2. Piešķirt zemes īpašumam, kas zemes ierīcības projektā apzīmēts Nr.1, zemes vienības 

kadastra apz. 8092-006-0583, platība 0,3 ha adresi nosaukumu Baltmārtiņu ceļš, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., LV-2162, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, 

platība 0,3 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1.  

3. Piešķirt zemes īpašumam, kas zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 ar zemes vienības 

kadastra apz. 8092-006-0584, platība 1,18 ha un ēkām ar kadastra apz. 80920060102001 

un 80920060102002, adresi ,,Baltmārtiņi’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2162, nosakot 

dalīto zemes lietošanas mērķi – vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, NĪLM 

kods 0701, platība 0,2 ha, un zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, NĪLM kods 0101, platība 0,98 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

4. Zemes vienību platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “BaltSurvey” 

uz elektronisko pasta adresi: baltsurvey@baltsurvey.lv. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā 

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189.pantā noteiktajam.  

Lēmums Nr.658 protokola pielikumā. 

 

§53 

Par grozījumiem Saulkrastu novada būvvaldes amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Ervīns Grāvītis, Saulkrastu novada būvvaldes vadītājs Mārtiņš Hofmanis, Normunds 

Līcis. 

  

Saskaņā ar 2022.gada 26.janvāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.318 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības amatu kataloga apstiprināšanu” Pielikumu Nr.4., tika apstiprināts 

Saulkrastu novada būvvaldes amatalgu apmēra sadalījums, kas stājās spēkā ar 2022.gada 

1.februāri un 2022.gada 27.aprīļa domes sēdes lēmumu Nr.464 “Par grozījumiem Saulkrastu 

novada būvvaldes amatu sarakstā”, ievērojot, ka būvinspektora palīdze Rita Šteina ir saņēmusi 

Būvniecības valsts kontroles biroja 20.05.2022. lēmumu Nr. BIS-BI-2.1-2022-6 reģistrēt Ritu 

Šteinu, personas kods [..], būvinspektoru reģistrā, piešķirot reģistrācijas Nr. 341, līdz ar ko veicami 

grozījumi 26.01.2022.lēmumā Nr.318 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada amatu 

saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu” (Prot.Nr.2/2022§38), Pielikumā Nr.4. 2.punktā , nosakot 

amata “būvinspektora palīgs” vietā amatu “būvinspektors”. 

mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv


54 

 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu iestādes funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu izlietošanu 

un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Saulkrastu novada domes 

2020.gada 27.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN2/2020 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

izveidoto amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanas kārtību”,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 1.septembri izdarīt grozījumus 26.01.2022.lēmumā Nr.318 “Par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2022.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.2/2022§38), Pielikumā Nr.4. izsakot Būvvaldes amatu saraksta 2.punktu jaunā, 

sekojošā, redakcijā: 

 

Amatu saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

51. 
Teritorijas 

plānošana 
IVB  Būvinspektors 2422 55 12 1647 1 1647 

 

2. Administratīvajai nodaļai veikt izmaiņas amatu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Būvvaldes vadītājs. 

 

Lēmums Nr.659 protokola pielikumā. 

 

§54 

Par adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, pilnvarotās personas /vārds, 

uzvārds/ (pilnvara Nr. 8208, 30.11.2005., zvērināta notāre Inese Kočāne) 17.08.2022. iesniegumu 

par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ,,Zaļkalni-2”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-004-0008. Piešķiramā adrese “Apserdes”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi”, 12. punktu, kas nosaka, ka [Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz 

būvniecības ieceres saskaņošanai.], 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-004-0008, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8092-006-0010: ,,Apserdes”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

LV- 2142. 



55 

 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Lēmumu Administratīvai nodaļai elektroniski nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz e-pasta 

adresi: /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.660 protokola pielikumā. 

 

§55 

Par 2022.gada 27.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 26/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu ieguvei Saulkrastu novada izglītības 

iestādēs” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Vita Spitane. 

 

2022.gada 11.augustā ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/5682 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 26/2022.  

 2022.gada 27.jūlija saistošie noteikumi Nr. SN 26/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu ieguvei Saulkrastu novada izglītības iestādēs” 

(turpmāk -saistošie noteikumi) ir precizēti atbilstoši Ministrijas atzinumam.  

Izskatot precizējumus 2022.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 26/2022 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu ieguvei Saulkrastu 

novada izglītības iestādēs” un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 27.jūlija saistošos noteikumus Nr. SN 

26/2022 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības 

programmu ieguvei Saulkrastu novada izglītības iestādēs”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei: 

2.1. triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas lēmumu, precizētos 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.661 protokola pielikumā. 

 

§56 

Par izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jūlija Millere, Normunds Līcis. 

 

 



56 

 

 

Ar 2022.gada 29.jūnija Domes sēdes lēmumu Nr.561 (protokols Nr.13/2022§40) “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” tika izveidota komisija, kas saskaņā ar  Saulkrastu 

novada domē 2022.gada 23.februārī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr. SN 11/2022 

“Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” pieņem lēmumu 

par licences izsniegšanu, atteikumu izsniegt, tās derīguma termiņa pagarināšanu vai anulēšanu. 

Ņemot vērā, ka komisijas priekšsēdētājs ir pārtraucis darba attiecības Saulkrastu novada 

pašvaldībā, ir nepieciešams noteikt jaunu komisijas priekšsēdētāju. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Saulkrastu 

novada domes 2021. gada 1.jūlija saistošo noteikumu SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikums” 19.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, R.Kalniņš, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāte 

O.Vanaga,   

 

NOLEMJ:  

1. Aizstāt komisijas priekšsēdētāju - Izglītības darba speciālisti Līgu Liepiņu ar Saulkrastu 

novada vidusskolas direktori Oksanu Vanagu.  

2. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt informācijas aktualizēšanu pašvaldības 

tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.    

 

Lēmums Nr.662 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:50 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 07.09.2022. 

 

http://www.saulkrasti.lv/

